
CARGADORA

OCTUBRE 2024

CATÁLOGO
DE PARTES

M100HD II



 

 
 
 

 
M100HD II 

PALA CARGADORA 
 
 

 
MANUAL DE DESPIECE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



PREFACIO 

 
Este libro de piezas está diseñado a partir de objetos reales, detallando en 
ilustraciones todas las piezas (incluidas las piezas estándar, accesorios y piezas 
opcionales). El modelo y la placa de identificación del producto están marcados en 
un lugar visible. Los consumidores que compren piezas de repuesto pueden marcar 
claramente, en el pedido, el modelo y el número de serie del producto adquirido, y el 
código, el nombre y la cantidad de las piezas necesarias. 

Con la mejora del rendimiento del producto y el aumento del nivel de diseño del 
producto, nuestra empresa mejorará la calidad de algunas piezas sin previo aviso. 
Póngase en contacto con los distribuidores para cualquier consulta. Agradeceremos 
su atención. 

Para las piezas no desmontables (conjuntos de soldadura y piezas remachadas, etc.) 
que se enumeran en este catálogo, solo se marcan los números de pieza; para 
algunos componentes comprados, solo se proporcionan diagramas de estructura. 
Tenga en cuenta que los componentes comprados y sus estructuras pueden tener 
algunas diferencias. 

Agradeceremos las correcciones y sugerencias de edición de los expertos o los 
lectores pueden señalar y corregir nuestros errores de edición. 

Todos los derechos reservados, la duplicación y publicación no autorizadas son una 
violación de las leyes aplicables. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
CONTENIDO 

1. SISTEMA DE MOTOR DIÉSEL 
1.1 COMPONENTES DEL ELEMENTO FILTRANTE 

1 COMPONENTES DEL ELEMENTO FILTRANTE 
1.2 SISTEMA DE REFRIGERACIÓN 

1 CONJUNTO DE RADIADOR 
2 COMPONENTES DEL RADIADOR 

2. SISTEMA DE MARCO 
1 CONJUNTO DEL CONJUNTO DEL BASTIDOR OSCILANTE DEL BASTIDOR TRASERO 

3. SISTEMA DE MOTOR DIÉSEL 
4. SISTEMA DE MARCO 

1 CONJUNTO DE COJINETE PEGADO DEL MARCO DELANTERO 
5. SISTEMA DE MOTOR DIÉSEL 

5.1 SISTEMA DE ADMISIÓN DE AIRE 
1 CONJUNTO DE FILTRO DE AIRE ESTÁNDAR 

6. SISTEMA DE MARCO 
1 COMPONENTES DEL CONJUNTO DEL MARCO FRONTAL 

7. SISTEMA DE EQUIPO DE TRABAJO 
1 SISTEMA DE EQUIPO DE TRABAJO 

8. SISTEMA DE CABINA 
1 SISTEMA DE CABINA 1 
2 SISTEMA DE CABINA 2 
3 SISTEMA DE CABINA 3 

9. SISTEMA DE PANEL DE SALIDA 
1 SISTEMA DE PANEL DE SALIDA 
9.1 CONJUNTO DEL CAPÓ DEL MOTOR 

1 CONJUNTO DEL CAPÓ TRASERO 
2 CONJUNTO DE CAPÓ MEDIO 
3 CONJUNTO DEL CAPÓ DELANTERO 

9.2 CONJUNTO DE TANQUE HIDRÁULICO 
1 CONJUNTO DE TANQUE HIDRÁULICO 

9.3 CONJUNTO DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE 
1 CONJUNTO DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE 

9.4 CONJUNTO DE CONTRAPESO 
1 CONJUNTO DE CONTRAPESO  
2  CONJUNTO DE CONTRAPESO 

9.5 CONJUNTO DE GUARDABARROS 
1 GUARDABARROS TRASERO DERECHO (ESTÁNDAR)  
2  CONJUNTO DE GUARDABARROS DELANTERO IZQUIERDO 
3  GUARDABARROS TRASERO IZQUIERDO 
4  CONJUNTO DE GUARDABARROS DELANTERO DERECHO 

9.6 CONJUNTO DE HIERRO TRIÁNGULO 



1  TRIÁNGULO DE HIERRO, L.H 
2  TRIÁNGULO DE HIERRO, R.H 

10. SISTEMA ELÉCTRICO 
1 DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL MARCO FRONTAL 
2 DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL BASTIDOR TRASERO 
3 DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DE LA CABINA 
4 DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE 
5 DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA DE LA CAJA DE CAMBIOS 
6 DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL MOTOR 
7 DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DE LA VÁLVULA DEL FRENO DE PIE 
10.1 MONTAJE DE INSTRUMENTOS 

1 MONTAJE DEL PANEL DE INSTRUMENTOS 
10.2  ENSABLAJE DE ARANDELA 

1 ENSAMBLAJE DE ARANDELA 
10.3 CAJA DE CONTROL CENTRAL 

1 CAJA DE CONTROL CENTRAL 
10.4 CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS DELANTERO 

1  CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS DELANTERO 
10.5  CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS 

1  CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS TRASERO 
10.6 CONJUNTO EVAPORADOR 

1 CONJUNTO EVAPORADOR 
10.7  CONJUNTO A.C.  

1  CONJUNTO A.C.  
10.8  SOPORTE, COMPRESOR 

1  SOPORTE, COMPRESOR A.C.  
10.9  CONJUNTO DE CONDENSADOR 

1  CONJUNTO DE CONDENSADOR 
11. SISTEMA CONVERTIDOR DE PAR 

1 CONJUNTO DE CIRCUITO DE ACEITE VARIABLE DOBLE 
2 SISTEMA CONVERTIDOR DE PAR 

12. SISTEMA DE PAQUETE DE ACCESORIOS 
1 30871016015 SOLDADURA DE CANGILONES 
2 30871016022 CONJUNTO DE CUCHARÓN 
3 30871015995 CONJUNTO DE CUCHARÓN 

13. SISTEMA DE CAJA DE CAMBIOS 
1 SISTEMA DE CAJA DE CAMBIOS 

14. SISTEMA DE TRANSMISIÓN 
1 SISTEMA DE TRANSMISIÓN 

15. SISTEMA OPERATIVO 
1 CONJUNTO DE CONTROL 



16. SISTEMA HIDRÁULICO DE DIRECCIÓN 
16.1 CILINDRO DE DIRECCIÓN IZQUIERDO 
1 CILINDRO Φ100/Φ55 

16.2 CILINDRO DE DIRECCIÓN DERECHO 
1 CILINDRO Φ100/Φ55 

16.3 MONTAJE DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE VÁLVULA PRIORITARIA 
1 MONTAJE DE TUBERÍA DE VÁLVULA PRIORITARIA.  

16.4 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE DIRECCIÓN.  
1 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE DIRECCIÓN.  

16.5 CONJUNTO DE TUBERÍA DEL MECANISMO DE DIRECCIÓN Y DEL CILINDRO DE 
DIRECCIÓN 

1 CONJUNTO DE MECANISMO DE DIRECCIÓN TOTALMENTE HIDRÁULICO.  
2 CONJUNTO DE TUBERÍA DEL MECANISMO DE DIRECCIÓN Y DEL CILINDRO DE DIRECCIÓN.  

17. SISTEMA HIDRÁULICO DE TRABAJO 
17.1 CONJUNTO DE TUBERÍA DE CILINDRO DE CUBO GIRATORIO 

1 CILINDRO Φ200/Φ110 
2 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE CILINDRO DE CUBO GIRATORIO 

17.2 CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE TRABAJO.  
1 MONTAJE DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE TRABAJO.  

17.3 CONJUNTO DE TUBERÍA DE VÁLVULA MULTIDIRECCIONAL 
1 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE VÁLVULA MULTIVÍA 

17.4 CONJUNTO DE TUBERÍA DEL CILINDRO DE PLUMA 
1 CILINDRO DE ACEITE Φ180/Φ100 (AÑADIR ASIENTO ROSCADO)  
2 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL CILINDRO DE PLUMA 

17.5 CONJUNTO DE CONTROL PILOTO 
1 CONJUNTO DE CONTROL PILOTO 

17.6 DISPOSITIVO NIVELADOR DE INCLINACIÓN 
1 CONJUNTO DE DISPOSITIVO DE NIVELACIÓN AUTOMÁTICA 

17.7 CONJUNTO DEL DISPOSITIVO LÍMITE DE ELEVACIÓN DE LA PLUMA 
1CONJUNTO DEL DISPOSITIVO LÍMITE DE ELEVACIÓN DE LA PLUMA 

18. SISTEMA DE FRENO DE PIE 
18.1 CONJUNTO DE TUBERÍA DEL EJE TRASERO 

1 CONJUNTO DE TUBERÍA DEL EJE TRASERO 
18.2 CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE REFUERZO TRASERA 

1 CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE REFUERZO TRASERA 
18.3 CONJUNTO DE DEPÓSITO DE AIRE 

1 CONJUNTO DE DEPÓSITO DE AIRE 
18.4 CONJUNTO DE TUBERÍA DE VÁLVULA DE ALMACENAMIENTO DE GAS 

1 CONJUNTO DE TUBERÍA DE DEPÓSITO DE GAS.  
18.5 CONJUNTO DE TUBERÍA DE VÁLVULA DE FRENO 

1  CONJUNTO DE TUBERÍA DE LA VÁLVULA DE FRENO 
18.6 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL EJE DELANTERO 

1 CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL EJE DELANTERO.  
18.7 CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE POSTCOMBUSTIÓN FRONTAL 

1 CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE POSTCOMBUSTIÓN FRONTAL 
19. SISTEMA DE FRENO DE MANO 

1 SISTEMA DE FRENO DE MANO 



滤芯组件 (60100002132) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

 
1 

 
 
 

2 
3 

3 



 

 

COMPONENTES DEL ELEMENTO FILTRANTE (60100002132) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60101100395  ELEMENTO DEL FILTRO DE 
ACEITE DEL MOTOR 

61000070005 2  

2 60900002240  PROTECTOR DEL SISTEMA DE 
COMBUSTIBLE 

612600083451 1  

3 60101100331  FILTRO DE COMBUSTIBLE 612600081334 2  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



散热器总成 (17101000461) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
4 2 

 

 
3 

5 
 
 
 
 

4 

6 



 

 

CONJUNTO DE RADIADOR (17101000461) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 37111000055  
 

LG50CⅢ.01.04-00-020 1  

2 37111000056  
 

LG50CⅢ.01.04-00-030 1  

3 37108000290  
 

LG50CKⅠ.01.04(S1).01 1  

4 37105000046  
 

LG50CⅢ.01.04-00-001 2  

5 37117000432  
 

LG50CKⅠ.01.04(S1).37T2 1  

6 37119000056  
 

LG50CKⅠ.01.04(S1).36L2 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



散热器组件 (30801900199) 

 

 

 
 
 

 
13 

3 
2 

3 1 4 
4 

 
 

2 5 
3 4 

 
4 

3 
2 

 
 
 
 

 
6 12 

11 
9 

7 8 
7 
8 

5 
4 

3 
2 

 
 
 
 
 

8 
9 

11 

9 7 
8 

7
 

9 8 
10 

9
 

7 9 

7 8 

9 
7 7 8 
8 
9 



 

 

COMPONENTES DEL RADIADOR (30801900199) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 17101000461  
 

LG50CKⅠ.01.04 1  

2 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 4  

3 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 8  

4 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 8  

5 30801101070  
 

LG855BⅥ.01-008 2  

6 60911011457  TUBO DE AGUA LG833BT.01Ⅵ.01-001 1  

7 51204101214  TORNILLO  M10×30 GB/T5783 8  

8 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 8  

9 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 8  

10 30801101086  
 

CDM856Ⅰ.01-001 1  

11 30801101124  
SOPORTE, PLACA DE 
AMORTIGUACIÓN CONTRA EL 
VIENTO, INFERIOR 

CDM856Ⅰ.01-002 2  

12 60922010029  
 

LG853.01-007 2  

13 51204111214  TORNILLO  M12×30 GB/T5783 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

8 

CONJUNTO DEL CONJUNTO DEL BASTIDOR OSCILANTE DEL BASTIDOR TRASERO (30810915052) 
 
 

24 12 
17 

17 
16 16 

15
 

15 25 

11 23 

10 1 

12 21 22 

 
17 20 

16 19 

15 

18 

 
2 
3 4 

5 
17 

16 6 
15 

14 12 
 
 

9 7 
10 

13 11 



 

 

CONJUNTO DEL CONJUNTO DEL BASTIDOR OSCILANTE DEL BASTIDOR TRASERO (30810915052) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30810015073  
 

CDM856DⅠ.10Ⅹ.02 1  

2 30863900215  TRAMO DE OSCILACIÓN LG855.10.03 1  

3 30810000562  FIJACIÓN ASIENTO, DEPÓSITO DE 
ACEITE 

LG855.10.08 2  

4 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 4  

5 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 4  

6 51204133314  TORNILLO M16×50 GB/T5783 4  

7 30810101358  AJUSTE DE LA CUÑA, TRAMO DE 
GIRO 

LG855.10-008 2  

8 30810101445  ARANDELA DE COBRE LG855.10-004 2  

9 30810013783  PASADOR, TRAMO DE 
OSCILACIÓN 

LG50NCGSⅧ.10.04 2  

10 30811103028  ARANDELA 16 LG50CKⅠ.11-001 2  

11 51204134714  TORNILLO M16×25 GB/T5783 2  

12 56201000301  TAZA DE ACEITE  M10×1 JB/T7940.1 4  

13 60980000166  MANGUITO DE GOMA, MARCO 
TRASERO 

CDM858A.10Ⅰ-001 4  

14 30810102361  PLACA DE FIJACIÓN, ZUMBADOR LG833BG.10Ⅸ-001 1  

15 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 10  

16 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 10  

17 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 10  

18 30810100600  PLACA, INTERRUPTOR DE 
ALIMENTACIÓN PRINCIPAL 

CDM856E.10Ⅰ-002 1  

19 30810101356  CUÑA TRASERA DEL CILINDRO DE 
DIRECCIÓN 

LG855.10-002 2  

20 30890000070  PASADOR, DIRECCIÓN TRASERA LG50CKⅠ.10.06 2  

21 60900009686  ADAPTADOR, TRAMO OSCILANTE CDM856NⅦ.10-001 1  

22 60911012402  ADAPTADOR, PASADOR DE 
TRAMO OSCILANTE 2 

LG855DⅡ.10.12 1  

23 60911010971  CONJUNTO DE ABRAZADERA LG855.10Ⅰ.06 2  

24 60980004834  CONJUNTO DE ABRAZADERA LG850DGⅠ.10.05 2  

25 30810102412  PLACA DE FIJACIÓN LG855BⅣ.10.02.01-001 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

9 

SISTEMA DE MOTOR DIÉSEL (30801900199) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
7 2 
8 3 

4 

7 2 
7 8 5 
8 1 

12 2 
11 3 

10 4 
9 

10 9 2 
9 8 7 

8 6 
7 

13 

14 14 

 
15 

5 



 

 

SISTEMA DE MOTOR DIÉSEL (30801900199) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51203152914  TORNILLO M20×130 GB/T5782 2  

2 51421150115  ARANDELA 20 GB/T97.1 4  

3 60101800025  AMORTIGUADOR, MOTOR LG855BⅠ.01.05 2  

4 30812101013  PLACA DE CUÑA LG853.12-012 2  

5 51341001020  TUERCA M20 GB/T889.1 2  

6 60100002132  CONJUNTO DE MOTOR DIESEL LG855BⅣ.01.03 1 DHD10G0562 

7 51204081014  TORNILLO M6×20 GB/T5783 5  

8 51401080107  ARANDELA 6 GB/T93 5  

9 51421080115  ARANDELA 6 GB/T97.1 4  

10 51307000819  TUERCA M6 GB/T6170 2  

11 60200000241  CONJUNTO DEL PEDAL DEL 
ACELERADOR 

LG853.01.06.03 1  

12 30801100970  CONECTOR, MANOMETRIA LG853.01-002 1  

13 30893900520  FABRICACIÓN DE TUBERÍAS LG853.01Ⅰ.02 1  

14 56171001301  ABRAZADERA d20(12-20) JB/T8870 2  

15 17272012746  MANGUERA 10×280 Q/(HG4)JG20 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

5 

CONJUNTO DE COJINETE DE BISAGRA DEL MARCO DELANTERO (30810915052) 
 

 

7 

10 8 

11 9 
8 

12 
13 

14 
15 

15 
13 

12 
16 

 
 

1 

2 
3 

5 
6 5 4

 

 
 

 
7 
8 

17 
9 
8 20 

22 21 
14 

15 15 
21 1 

22 25 
26 

2 
16 23 3 
24 

18 8 5 
6 

19 27 4 



 

 

CONJUNTO DE COJINETE DE BISAGRA DEL MARCO DELANTERO (30810915052) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204134714  TORNILLO M16×25 GB/T5783 2  

2 30811103028  ARANDELA 16 LG50CKⅠ.11-001 2  

3 30890000071  PASADOR, DIRECCIÓN 
DELANTERA 

LG50CKⅠ.10.07 2  

4 30893100787  TORNILLO LG853.10.06-001 4  

5 60980000179  ARANDELA 10 LG853.10.06-005 8  

6 60300008628  ADAPTADOR # DIRECCIÓN LG855ⅩG.10.09 2  

7 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 8  

8 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 30  

9 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 16  

10 30810100704  PLACA LG853.10-006 1  

11 30810114495  PASADOR ARTICULADO SUPERIOR LG855NGⅩⅥ.10-002 2  

12 30810100703  CUBIERTA DE COJINETE, 
SUPERIOR 

LG853.10Ⅲ-003 2  

13 56161012401  ANILLO DE SELLADO FB75×100×12 GB/T13871.1 2  

14 60980000184  JUNTA DE AJUSTE LG853.10Ⅲ-001 2  

15 52324001301  COJINETE 32215 GB/T297 4  

16 51203112714  TORNILLO M12×110 GB/T5782 16  

17 30810114496  PASADOR ARTICULADO INFERIOR LG855NGⅩⅥ.10.10 1  

18 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 3  

19 51204133018  TORNILLO M16×45 GB/T5783 3  

20 30810113790  BUJE SUPERIOR LG50NCGSⅧ.10-001 1  

21 56161006501  ANILLO DE SELLADO FB85×110×12 GB/T13871.1 2  

22 30810100702  CUBIERTA DE COJINETE, 
INFERIOR 

LG853.10Ⅲ-002 2  

23 30861100128  BUJE INFERIOR LG860.10-002 1  

24 30810114530  CUBIERTA DE EXTREMO 
INFERIOR 

LG855NGⅩⅥ.10-001 1  

25 56202000301  TAZA DE ACEITE 45° M10×1 JB/T7940.2 2  

26 56201000301  TAZA DE ACEITE M10×1 JB/T7940.1 2  

27 51204111414  TORNILLO M12×40 GB/T5783 6  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE FILTRO DE AIRE ESTÁNDAR (30801900199) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



 

 

CONJUNTO DE FILTRO DE AIRE ESTÁNDAR (30801900199) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60101101248  FILTRO DE AIRE 612600114993 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

COMPONENTES DEL CONJUNTO DEL MARCO FRONTAL (30810915052) 
 
 
 
 
 
 
 

 
27 

26 
25 

24
 

24 
25 

26 2 3 
27 4 

5 
6 

1 3 
23 7 

3 
6 8 

5 9 
22 

31 9 
30 
29 

28 

10 
9 

 
 
 
 

20 17 21 
 

 
19 

18 

 
 
 
 
 

17 16 

5 
11 6 

15 

 
13 12 

14 

3 



 

 

COMPONENTES DEL CONJUNTO DEL MARCO FRONTAL (30810915052) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30810015072  
 

CDM856Ⅴ.10Ⅰ.01 1  

2 30890000068  PASADOR SUPERIOR, PLUMA LG50CKⅠ.10.04 2  

3 60980000179  ARANDELA 10 LG853.10.06-005 8  

4 30893100787  TORNILLO LG853.10.06-001 2  

5 30811103028  ARANDELA 16 LG50CKⅠ.11-001 5  

6 51204134714  TORNILLO M16×25 GB/T5783 5  

7 60900004639  MANGUERA, PASADOR 
SUPERIOR, PLUMA 

LG855NⅠ.10.06 2  

8 30810102330  TORNILLO LG855BⅣ.10-002 2  

9 56201000301  TAZA DE ACEITE M10×1 JB/T7940.1 3  

10 30890000069  PASADOR, CILINDRO TRASERO 
DE LA PLUMA 

LG50CKⅠ.10.05 2  

11 30888100154  PASADOR CDM835EⅠ.13.08-001 1  

12 51453270107  ANILLO DE SEGURIDAD 30 GB/T894.1 1  

13 30861000156  FABRICACIÓN DE VARILLA DE 
FIJACIÓN 

LG855.10.01.08.01 1  

14 51536000101  PASADOR 4×44 DIN11024 1  

15 30890900232  PASADOR FABRICATE LG853.10.08 1  

16 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 2  

17 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 6  

18 30810101351  PLACA COBERTORA LG855.10.15-001 1  

19 60907000001  CONJUNTO DE PASAMANOS LG853.13.07.01.02 1  

20 51204101014  TORNILLO M10×20 GB/T5783 4  

21 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 4  

22 30890000067  PASADOR, CILINDRO DE 
INCLINACIÓN TRASERO 

LG50CKⅠ.10.03 1  

23 60911010972  PASADOR, CILINDRO DE 
INCLINACIÓN TRASERO 

LG855.10Ⅰ.07 1  

24 60911010971  CONJUNTO DE ABRAZADERA LG855.10Ⅰ.06 2  

25 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 2  

26 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 2  

27 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 2  

28 30807100953  
PLACA DE FIJACIÓN, VÁLVULA DE 
DISTRIBUCIÓN CDM856DⅠ.07Ⅰ-004 1  

29 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

30 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

31 51204111514  TORNILLO M12×45 GB/T5783 4  

       

       

       

       

       

       

       



 

 

SISTEMA DE EQUIPO DE TRABAJO (30811900253) 
 
 
 
 
 
 

7 15 
6 
5 

12 
14 13 

13 
14 

 
 

7 
6 11 

5 
9 

7 3 
6 16 

5 
17 

3 
16 2 

8 10 5 
3 6 

7
 

 
1 2 

3 
4 5 6

 
7 



 

 

SISTEMA DE EQUIPO DE TRABAJO (30811900253) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30811015870  
 

CDM856DⅢ.11.02Ⅱ 1  

2 30811100292  BUJE INFERIOR, PLUMA LG853.11-003 4  

3 60980000185  O-RING LG853.11-005 8  

4 30871014425  PASADOR INFERIOR, CUBETA LG855N.11.28 2  

5 56201000301  TAZA DE ACEITE M10×1 JB/T7940.1 8  

6 30811103028  ARANDELA 16 LG50CKⅠ.11-001 8  

7 51204134714  TORNILLO M16×25 GB/T5783 8  

8 30872900000  
 

LG853.11.02 1  

9 30811017100  
 

CDM856DⅢ.11.03Ⅲ 1 Para uso con 
válvula triple 

10 30871014416  PASADOR, CILINDRO SUPERIOR 
DE LA PLUMA 

LG855N.11.25 2  

11 30811100208  BUJE, PLUMA SUPERIOR LG853.11-001 2  

12 30811015329  
 

LG853.11.04Ⅰ 1  

13 60916010029  BUJE, BRAZO DE INCLINACIÓN, 
MEDIO 

LG853.11-002 2  

14 56176009601  ANILLO DE SELLADO B120×150×12 GB/T13871.1 2  

15 30811015845  
 

LG855N.11.26Ⅰ 1  

16 30811101421  BUJE, BARRA DE TRACCIÓN LG853.11-004 2  

17 30871014422  PASADOR SUPERIOR, CUCHARÓN LG855N.11.27 3  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
S IS TEM A DE C ABIN A 1  (30812900218) 

  
 
 
 
 

6 

11 10 
8 

9 7 
 
 
 

2 
12 3 

13 
5 4 

 

 
1 

17 
18 

19 

14 20 22 
15 

16 

21 



 

 

 SISTEMA DE CABINA 1 (30812900218) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30812102109  VIDRIO INFERIOR, DOOR, L.H. LG855BⅣ.12-046 1  

2 60900001616  VIDRIO TRASERO, L.H. LG855BⅣ.12-004 1  

3 30812102012  VIDRIO DE PUERTA, L.H. LG855BⅣ.12-042 1  

4 30812113318  REAR BOARDING, R.H. LG855NⅠ.12Ⅰ.20-021 1  

5 60900001607  MOLDURA DE PUERTA, L.H. LG855BⅣ.12-021 1  

6 30812102010  VIDRIO TRASERO LG855BⅣ.12-040 1  

7 60900001603  PANEL TRASERO DEL CARENADO LG855BⅣ.12-018 1  

8 30881000602  CABINA FABRICADA LG855BⅣ.12.01 1  

9 60917010022  ESPEJO RETROVISOR LG50C.12Ⅳ.08 2  

10 60900001621  VIDRIO TRASERO, R.H. LG855BⅣ.12-009 1  

11 30812102011  VIDRIO DE PUERTA, R.H. LG855BⅣ.12-041 1  

12 60900001611  MOLDURA DE PUERTA, R.H. LG855BⅣ.12-025 1  

13 30812102274  CUBIERTA DEL EVAPORADOR LG855BⅣ.12-053 1  

14 60900001617  VIDRIO DELANTERO, R.H. LG855BⅣ.12-005 1  

15 60900001619  VIDRIO DELANTERO LG855BⅣ.12-007 1  

16 60900001620  VIDRIO DELANTERO, L.H. LG855BⅣ.12-008 1  

17 51210173014  TORNILLO M24×2×140 GB/T5785 4  

18 60900001615  SHOCK ABSORBER ASSEMBLY LG855BⅣ.12.04 4  

19 30812102005  PLACA DE CUÑA LG855BⅣ.12-003 4  

20 51341001819  TUERCA M24×2 GB/T889.1 4  

21 30881000612  CAJA DE CONTROL DEL PILOTO CDM835EⅢ.12.14 1  

22 60900002846  ASIENTO DEL OPERADOR LG855BⅣ.12.14 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
SISTEMA DE CABINA 2 (30812900218) 

 
 
 
 
 
 
 
 

29 
30 31 

28 
27 

 
 
 
 
 
 
 

25 26 
22 
23 

 
 
 

17 
18 

19 
20 

21 

 
 
 
 

 
24 
 

13 14 

15 16 

 
 
 
 
 
 
 
 

10 9 
11 

 
12 

1 2 3 

 
4 

5 
 

6 

7 

8 



 

 

 SISTEMA DE CABINA 2 (30812900218) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30812000623  TRABA, L.H. LG855BⅣ.12.17 1  

2 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 6  

3 51204080914  TORNILLO M6×16 GB/T5783 4  

4 30812000885  CONJUNTO DE CERRADURA DE 
CABINA 

LG855BⅣ.12.30 1  

5 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 40  

6 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 40  

7 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 40  

8 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 1  

9 60900001602  CUBIERTA DE SELLO LG855BⅣ.12-017 4  

10 51401170107  ARANDELA 24 GB/T93 6  

11 51204171814  TORNILLO M24×60 GB/T5783 6  

12 30812000630  ESTERA CDM860Ⅰ.12Ⅱ-027 1  

13 60900001598  TABLERO FRONTAL, R.H. LG855BⅣ.12-015 1  

14 60900001596  TABLERO FRONTAL LG855BⅣ.12-013 1  

15 60900001600  COMPONENTE DE TUBO, A.C. LG855BⅣ.12.08 1  

16 60900001597  TABLERO FRONTAL, L.H. LG855BⅣ.12-014 1  

17 30812101620  ALMOHADILLA DE GOMA PARA 
FIJACIÓN DE VIDRIO 

LG856.12-028 6  

18 30812102020  PLACA, VIDRIO LG855BⅣ.12-043 6  

19 51401070107  ARANDELA 5 GB/T93 6  

20 51421070115  ARANDELA 5 GB/T97.1 6  

21 51158171304  TORNILLO M5×18 GB/T818 6  

22 51166700111  TORNILLO ST5×20 GB/T845 5  

23 51421080115  ARANDELA 6 GB/T97.1 14  

24 30881000365  SHADE CDM856DⅠ.12.11 1  

25 51401080107  ARANDELA 6 GB/T93 14  

26 51777000101  TORNILLO M6×12 DIN316 2  

27 30812000613  ASIENTO DEL CONTROLADOR LG855BⅣ.12.19 1  

28 30812000608  PLACA MÓVIL, MEDIO LG855BⅣ.12.03 1  

29 30812000861  SOPORTE DE FIJACIÓN, 
CERRADURA DE PUERTA 

LG833NGⅦ.12.01 1  

30 51142260208  TORNILLO M20 GB/T825A 4  

31 30881101705  INTERIOR, SUPERIOR LG855BⅣ.12-027 1  

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

SISTEMA DE CABINA 3 (30812900218) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

2 
8 

3 7 
 
 
 
 
 

4 
 

5 6 



 

 

 SISTEMA DE CABINA 3 (30812900218) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30812101051  BUJE SELLO, ARNÉS CDM858A.12Ⅰ-001 5  

2 60900001613  TIRA DE GOMA, DERECHA, 
PUERTA 

LG855BⅣ.12.12 1  

3 60919010019  TIRA DE GOMA TIPO U LG856.13.06-001 3  

4 30812102873  BUJE SELLO, TUBO 
LIMPIAPARABRISAS 

LG855N.12-030 1  

5 30881101707  JUNTA DE SELLADO LG855BⅣ.12-029 1  

6 60900001606  TIRA DE GOMA, IZQUIERDA, 
PUERTA 

LG855BⅣ.12.11 1  

7 30881000614  
ESPONJA ABSORBENTE DE 
SONIDO, CABINA CDM835EⅢ.12.03 1  

8 60900001625  ESPEJO, INTERIOR LG855BⅣ.12.05 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
SISTEMA DE PANEL EXTERIOR (30813900216) 

 
 
 
 
 
 

 
8 

7 
 
 

9 

 
2 5 6 

3 4 
 
 

14 10 

 
13 

1 15 
 

 
12 11 



 

 

 SISTEMA DE PANEL EXTERIOR (30813900216) 
 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30884000831  
CONJUNTO DE GUARDABARROS 
DELANTERO DERECHO CDM856E.13Ⅰ.02 1  

2 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 4  

3 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

4 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

5 30813000536  
SOPORTE FABRICADO, DCHA., 
LÁMPARA COMBINADA LG855DⅡ.13.03.02 1  

6 30888900017  CONJUNTO DEL TANQUE DE 
COMBUSTIBLE 

CDM856DⅠ.13.08 1  

7 30885900028  GUARDABARROS TRASERO 
DERECHO 

CDM856DⅢ.13S.04 1  

8 30886900075  CONJUNTO DEL CAPÓ DEL 
MOTOR 

CDM856Ⅰ.13.06 1  

9 30887900057  CONJUNTO DE CONTRAPESO CDM856Ⅴ.13.07 1  

10 30885900029  GUARDABARROS TRASERO 
IZQUIERDO 

CDM856DⅢ.13S.05 1  

11 30889900027  CONJUNTO DE TANQUE 
HIDRÁULICO 

CDM856DⅠ.13.09 1  

12 30884000830  
CONJUNTO DE GUARDABARROS 
DELANTERO IZQUIERDO CDM856E.13Ⅰ.01 1  

13 30813000535  
SOPORTE FABRICADO, L.H., 
LÁMPARA COMBINADA LG855DⅡ.13.03.01 1  

14 30816000001  TRIÁNGULO DE HIERRO, D.H. CDM853.16.05 1  

15 30816000000  TRIÁNGULO DE HIERRO, 
IZQUIERDO 

CDM853.16.04 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DEL CAPÓ TRASERO 
(30886900075) 

 
 

 
1 23 25 
1 

22 

2 21 
 
 

3 
 
 
 
 

18 
4 20 

18 
5 17 

11 19 

 
10 

 
6 

9 12 
 

7 13 
8 14 

 

 
16 

24 
15 



 

 

 CONJUNTO DEL CAPÓ TRASERO(30886900075) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 2  

2 30886102930  PLACA DE CUBIERTA DE 
ALIMENTACIÓN DE AGUA 

LG855NⅠ.13.06-004 1  

3 30886000814  FABRICAR CUBIERTA TRASERA CDM856DⅢ.13S.06.10 1  

4 60900006848  PUNTA DE GOMA LG855NⅠ.13.06-005 4  

5 30886102849  
PUERTA PEQUEÑA, CAPÓ 
TRASERO DEL MOTOR, L .H. LG855NⅠ.13.06.11-001 1  

6 60900006614  CERRADURA DE PUERTA, LADO 
DE CUBIERTA TRASERA 

LG855NⅠ.13.06.15 2  

7 51204080814  TORNILLO M6×12 GB/T5783 16  

8 51307000819  TUERCA M6 GB/T6170 8  

9 30886001036  CONJUNTO DE BISAGRA LG855NⅠ.13.06.09 4  

10 51512081401  PASADOR 3.2×32 GB/T91 1  

11 30886102777  BARRA DE SOPORTE LG833BG.13Ⅸ.06-001 1  

12 51220131818  TORNILLO M16×60 GB/T5789 4  

13 30886113063  M16 TORNILLO ASIENTO DE 
FIJACIÓN 

LG876N.13.06-020 4  

14 30886000862  FABRICAR PLACA DE CUBIERTA 
TRASERA 

LG855BⅣ.13.06.12 1  

15 30886000988  CERRADURA DE PUERTA, CAPÓ 
TRASERO 

LG855BⅣ.13.06.16 1  

16 51341000719  TUERCA M12 GB/T889.1 1  

17 30886000790  CUÑA DEL AMORTIGUADOR CDM856DⅠ.13Ⅶ.06.08 4  

18 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 8  

19 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 4  

20 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 4  

21 30886102850  
PUERTA PEQUEÑA, CAPÓ 
TRASERO DEL MOTOR, R .H. LG855NⅠ.13.06.11-002 1  

22 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 1  

23 51354001804  TUERCA M8 GB/T62.1 1  

24 30886102972  
ESPONJA ABSORBENTE DE 
SONIDO, CUBIERTA TRASERA, L.H. CDM863.13.06.20-009 1  

25 30886102971  
ESPONJA ABSORBENTE DE 
SONIDO, CUBIERTA TRASERA, R.H. CDM863.13.06.20-008 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

15 

 
CONJUNTO DE CAPÓ MEDIO (30886900075) 

 
 
 
 

 
27 3 

 
 

4 

 
5 

8 
6 2 

 

9 7 12 

 
10 

13 1 
11 14 25 

 
26 

 
24 

 
 

16 
18 17 

19 8 
 

21 
20 23 

 
28 22 



 

 

 CONJUNTO DE CAPÓ MEDIO (30886900075) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30886000786  PLACA LATERAL INFERIOR, R.H. CDM856DⅠ.13Ⅶ.06.05 1  

2 30886000798  PUERTA, CAPÓ DEL MOTOR, R.H. LG855BⅣ.13.06.07 1  

3 30886000880  FABRICACIÓN DE CAPÓ 
SUPERIOR 

CDM856Ⅰ.13.06.03 1  

4 30886102876  BARRA EN U DE AMORTIGUACIÓN 
2 

LG855NⅠ.13.06-001 2  

5 51420100121  ARANDELA 10 GB/T96.1 4  

6 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 4  

7 51204101014  TORNILLO M10×20 GB/T5783 4  

8 51220091014  TORNILLO M8×20 GB/T5789 22  

9 30886000777  CONJUNTO DE BISAGRA LG833BS.13.06.20 4  

10 51318000318  TUERCA M8 GB/T6177.1 18  

11 30886000797  PUERTA, CAPÓ DEL MOTOR, L.H. LG855BⅣ.13.06.04 1  

12 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 8  

13 30886102693  SOPORTE, PUERTA DEL CAPÓ 
DEL MOTOR 

LG855BⅣ.13.06-003 2  

14 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 2  

15 30886000901  FABRICACIÓN DE VARILLA DE 
FIJACIÓN 

LG833BG.13Ⅸ.06.11 2  

16 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 4  

17 30886000790  CUÑA DEL AMORTIGUADOR CDM856DⅠ.13Ⅶ.06.08 4  

18 60701010145  CERRADURA DE PUERTA, CAPÓ 
DEL MOTOR 

LG853.13.06.09 2  

19 51569000801  REMACHE 5×12 GB/T12618.1 8  

20 30886000787  PLACA LATERAL INFERIOR, L.H. CDM856DⅠ.13Ⅶ.06.06 1  

21 30886102425  PLACA DE BLOQUEO LG855DⅨ.13.06.05-003 2  

22 30886102871  AMORTIGUADOR INFERIOR LG833BG.13Ⅸ.06.08-002 4  

23 30886102870  AMORTIGUADOR SUPERIOR LG833BG.13Ⅸ.06.08-001 4  

24 30886000802  
FABRICAR SOPORTE DE PUERTA 
DEL CAPÓ DEL MOTOR LG855BⅣ.13.06.02 1  

25 51220131818  TORNILLO M16×60 GB/T5789 4  

26 30886113063  M16 TORNILLO ASIENTO DE 
FIJACIÓN 

LG876N.13.06-020 4  

27 30886102879  ALMOHADILLA DE 
AMORTIGUACIÓN 2 

LG855NⅠ.13.06-003 4  

28 30886000875  ESPONJA ABSORBENTE DE 
SONIDO 

CDM856Ⅴ.13.06.20 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
CONJUNTO DE CAPÓ DELANTERO (30886900075) 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
2 

 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

5 



 

 

 CONJUNTO DE CAPÓ DELANTERO (30886900075) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51220091014  TORNILLO M8×20 GB/T5789 6  

2 30886102636  
PLACA DE CUBIERTA SUPERIOR, 
CAPÓ DELANTERO CDM856Ⅴ.13.06-001 1  

3 30886000873  FABRICACIÓN DEL CAPÓ 
DELANTERO DEL MOTOR 

CDM856Ⅴ.13.06.02 1  

4 51220131818  TORNILLO M16×60 GB/T5789 4  

5 30886113063  M16 TORNILLO ASIENTO DE 
FIJACIÓN 

LG876N.13.06-020 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE DEPÓSITO DE ACEITE 
HIDRÁULICO (30889900027) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

28 
 
 

3 
4 1 

5 
18 

8 7 6 

 
24 

23 

22 

27 
 

12 13 14 
3 4 26 

11 10 9
 12 

 
13 

14 
7
 

12 
13 

14 

 
25 

19 20 21
 

22 24 
17 

16 

9 15 23 

10 

11 



 

 

 
[UdW2][UdW3]CONJUNTO DE DEPÓSITO DE ACEITE HIDRÁULICO (30889900027) 

 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30889800007  
FABRICACIÓN DEL CUERPO DEL 
DEPÓSITO HIDRÁULICO CDM856DⅠ.13.09.01 1  

2 30889000105  FABRICACIÓN DE PASAMANOS 
DELANTEROS, L.H. 

CDM856DⅠ.13.09.02 1  

3 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 12  

4 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 12  

5 51204111414  TORNILLO M12×40 GB/T5783 4  

6 60980004765  FILTRO DE RETORNO DE ACEITE CDM856DⅠ.13.09.04 1  

7 60922010032  CALCE LG853.13.08-002 2  

8 30889100005  CUBIERTA DE BRIDA, RETORNO 
DE ACEITE 

CDM860.13.09.04 1  

9 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 12  

10 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 12  

11 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 12  

12 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 7  

13 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 7  

14 51204132514  TORNILLO M16×35 GB/T5783 7  

15 30813100211  CONECTOR LG853.13.08-001 1  

16 60980000189  IMÁN φ80Xφ40X12 LG853.13.08-003 1  

17 30888000071  TAPA DE DRENAJE DE ACEITE LG853.13.08.03 1  

18 60307010009  INDICADOR DE ACEITE CDM856E.13Ⅰ.08.04 1  

19 60308000031  FILTRO, SUCCIÓN DE ACEITE LG855.13.09.05 1  

20 30889100006  CALCE LG853.13.09-002 2  

21 30889000393  CUBIERTA DE BRIDA LG853.13.09.03 2  

22 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 16  

23 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 16  

24 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 16  

25 30888000063  ESCALERA CDM856DⅠ.13.08.03 1  

26 51204111114  TORNILLO M12×25 GB/T5783 8  

27 60101100556  FILTRO DE AIRE LG853.13.09.06 1  

27 60401080175  FILTRO DE AIRE LG50C.13Ⅳ.08.04 1 
OPCIONAL, CON 
CERRADURA 

28 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE 
(30888900017) 

 
 
 

 
 

 
1 

 
2 

3 20 

4 31 

25 
23 24 

22 

21 26 
27 

19 28 

 
18 

 

5 6 7 17 

 
 
 
 

29 27 26 
16 

 
8 15 

30 
9 

10 
11 

 
12 

13 

14 



 

 

 CONJUNTO DE DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE (30888900017) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 4  

2 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 4  

3 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 4  

4 60308000028  FILTRO DE AIRE LG853.13.08.04 1  

4 60401080175  FILTRO DE AIRE LG50C.13Ⅳ.08.04 1 
 OPCIONAL, CON 
CERRADURA 

5 51204132514  TORNILLO M16×35 GB/T5783 3  

6 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 3  

7 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 3  

8 30888000071  TAPA DE DRENAJE DE ACEITE LG853.13.08.03 1  

9 60922010032  CALCE LG853.13.08-002 1  

10 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 6  

11 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 6  

12 51204101214  TORNILLO M10×30 GB/T5783 6  

13 60980000189  IMÁN φ80Xφ40X12 LG853.13.08-003 1  

14 30813100211  CONECTOR LG853.13.08-001 1  

15 60307010009  INDICADOR DE ACEITE CDM856E.13Ⅰ.08.04 2  

16 60308000027  FILTRO DE SUCCIÓN DE ACEITE LG853.13.08.02 1  

17 51453270107  ANILLO DE RETENCIÓN 30 GB/T894.1 2  

18 30888100154  PASADOR CDM835EⅠ.13.08-001 2  

19 30888800005  DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE CDM856DⅠ.13.08.01 1  

20 30888102443  
PLACA DE CUBIERTA, INDICADOR 
DE NIVEL DE LÍQUIDO CDM856E.13Ⅰ.08-001 1  

21 51420080121  ARANDELA 6 GB/T96.1 3  

22 51401080107  ARANDELA 6 GB/T93 3  

23 51158190304  TORNILLO M6×12 GB/T818 3  

24 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 4  

25 30888000062  
FABRICACIÓN DE PASAMANOS 
DELANTEROS, 
R.H. 

CDM856DⅠ.13.08.02 1  

26 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 12  

27 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 12  

28 51204111414  TORNILLO M12×40 GB/T5783 4  

29 51204111114  TORNILLO M12×25 GB/T5783 8  

30 30888000063  ESCALERA CDM856DⅠ.13.08.03 1  

31 30888100332  PLACA, COBERTOR DE 
PROTECCIÓN 

LG855BⅣ.13.08-001 1  

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 

CONJUNTO DE CONTRAPESO (30887900057) 
 
 
 
 
 

26 

25 

23 24 

10 
11 

11 

5 
9
 

13 
5 8 

 
4 6 

22 12 
3 13 

2 
1 7 14 

 
21 

20 
16 

15 

19 

27 
17 

18 



 

 

 CONJUNTO DE CONTRAPESO (30887900057) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204171814  TORNILLO M24×60 GB/T5783 2  

2 51420170121  ARANDELA 24 GB/T96.1 2  

3 30887100156  TORNILLO, CONTRAPESO CDM858.13Ⅰ.07-005 4  

4 30887100709  ARANDELA LG853.13.07-006 20  

5 51309002519  TUERCA M36×2 GB/T6171 8  

6 60919010041  GOMA DE CONTRAPESO LG50C.13Ⅳ.07.10 2  

7 60922010024  JUNTA DE GOMA, BATERÍA LG50C.13Ⅳ.07-005 4  

8 30887100042  DIBUJO DE LA BATERÍA LG50C.13Ⅳ.07-009 2  

9 30887100936  CONJUNTO DE ÁNGULO DE 
HIERRO 

LG50C.13Ⅳ.07.12 1  

10 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 2  

11 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 2  

12 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 8  

13 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 10  

14 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 8  

15 30887000345  CERRADURA, TAPA DE BATERIA LG855DⅢ.13.07.04 2  

16 30887000388  CUBIERTA IZQUIERDA, CAJA DE 
BATERIA 

LG50C.13Ⅳ.07.07 1  

17 30887100429  BUJE DE GOMA LG50C.13Ⅳ.07-030 2  

18 30887000526  CONTRAPESO CDM856Ⅴ.13.07.60 1  

19 30887000395  SELLO DEL PASADOR DE 
TRACCIÓN 

CDM855FTG.13.07.60.02 1  

20 30887000456  PASADOR DE TRACCIÓN LG50C.13Ⅳ.07-004 1  

21 51536000101  PASADOR 4×44 DIN11024 1  

22 30887101228  PASAMANOS, R.H. CDM856DⅠ.13.07.03 1  

23 30887101312  PASAMANOS, L.H. CDM856DⅠ.13.07.04 1  

24 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 8  

25 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 8  

26 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 8  

27 51338000819  TUERCA M5lmax:12 GB/T17880.3 8  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
CONJUNTO DE CONTRAPESO (30887900057) 

 
 

 
26 

25 

23 24 

10 
11 

11 

5 
9
 

13 
5 8 

 
4 6 

22 12 
3 13 

2 
1 7 14 

 
21 

20 
16 

15 

19 
17 

 
18 



 

 

 CONJUNTO DE CONTRAPESO (30887900057) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204171814  TORNILLO M24×60 GB/T5783 2  

2 51420170121  ARANDELA 24 GB/T96.1 2  

3 30887100156  TORNILLO, CONTRAPESO CDM858.13Ⅰ.07-005 4  

4 30887100709  ARANDELA LG853.13.07-006 20  

5 51309002519  TUERCA M36×2 GB/T6171 8  

6 60919010041  GOMA DE CONTRAPESO LG50C.13Ⅳ.07.10 2  

7 60922010024  JUNTA DE GOMA, BATERÍA LG50C.13Ⅳ.07-005 4  

8 30887100042  DIBUJO DE LA BATERÍA LG50C.13Ⅳ.07-009 2  

9 30887100936  CONJUNTO DE ÁNGULO DE 
HIERRO 

LG50C.13Ⅳ.07.12 1  

10 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 2  

11 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 2  

12 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 8  

13 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 10  

14 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 8  

15 30887000345  CERRADURA, TAPA DE BATERIA LG855DⅢ.13.07.04 2  

16 30887000388  CUBIERTA IZQUIERDA, CAJA DE 
BATERIA 

LG50C.13Ⅳ.07.07 1  

17 30887100429  BUJE DE GOMA LG50C.13Ⅳ.07-030 2  

18 30887000526  FABRICACIÓN DE CONTRAPESO CDM856Ⅴ.13.07.60 1  

19 30887000395  SELLO DEL PASADOR DE 
TRACCIÓN 

CDM855FTG.13.07.60.02 1  

20 30887000456  PASADOR DE TRACCIÓN LG50C.13Ⅳ.07-004 1  

21 51536000101  PASADOR 4×44 DIN11024 1  

22 30887101228  PASAMANOS, R.H. CDM856DⅠ.13.07.03 1  

23 30887101312  PASAMANOS, L.H. CDM856DⅠ.13.07.04 1  

24 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 8  

25 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 8  

26 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 8  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
GUARDABARROS TRASERO DERECHO (30885900028) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
7 6 5 

 
 
 

2 
12 

3 5 6 7 

4 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 

9 10 11 



 

 

 GUARDABARROS TRASERO DERECHO (30885900028) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30885000100  PASAMANOS, R.H. CDM856DⅢ.13S.04.01 1  

2 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 2  

3 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 2  

4 51204132514  TORNILLO M16×35 GB/T5783 2  

5 51204111314  TORNILLO M12×35 GB/T5783 5  

6 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 5  

7 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 5  

8 30885000101  GUARDABARROS, R.H. TASERO CDM856DⅢ.13S.04.02 1  

9 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 2  

10 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 2  

11 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 2  

12 60980004910  CONECTOR DE GOMA CDM856E.13Ⅱ.05-001 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE GUARDABARROS DELANTERO IZQUIERDO 
(30884000830) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 
3 

4 



 

 

 CONJUNTO DE GUARDABARROS DELANTERO IZQUIERDO 
(30884000830)  

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30884000009  
FABRICACIÓN DE 
GUARDABARROS, DELANTERO 
IZQUIERDO 

CDM856E.13Ⅰ.01.02 1  

2 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 3  

3 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 3  

4 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 3  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

GUARDABARROS TRASERO 
IZQUIERDO(30885900029) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
5 6 7 

 
 
 

12 
2
 

7 6 5 3 

4 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 

11 10 9 



 

 

 GUARDABARROS TRASERO IZQUIERDO (30885900029) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30885000102  PASAMANOS, L.H. CDM856DⅢ.13S.05.01 1  

2 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 2  

3 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 2  

4 51204132514  TORNILLO M16×35 GB/T5783 2  

5 51204111314  TORNILLO M12×35 GB/T5783 5  

6 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 5  

7 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 5  

8 30885000103  GUARDABARROS, R.H. TRASERO CDM856DⅢ.13S.05.02 1  

9 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 2  

10 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 2  

11 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 2  

12 60980004910     CONECTOR DE GOMA CDM856E.13Ⅱ.05-001 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE GUARDABARROS DELANTERO DERECHO 
(30884000831) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 
3 

4 



 

 

 CONJUNTO DE GUARDABARROS DELANTERO DERECHO 
(30884000831) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30884000010  
FABRICACIÓN DE 
GUARDABARROS, DELANTERO 
DERECHO 

CDM856E.13Ⅰ.02.01 1  

2 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 3  

3 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 3  

4 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 3  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
TRIÁNGULO DE HIERRO, IZQUIERDO (30816000000) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

5 
6 3 

 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

1 



 

 

 TRIÁNGULO DE HIERRO, IZQUIERDO (30816000000) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30816000006  TRIANGLE IRON CDM853.16.04.01 1  

2 30816000008  FABRICACIÓN DE VARILLA DE 
FIJACIÓN 

CDM853.16.04.03 1  

3 30816000007  ASIENTO DE CERRADURA, 
IZQUIERDO 

CDM853.16.04.02 1  

4 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 4  

5 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 4  

6 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
TRIÁNGULO DE HIERRO, DERECHO (30816000001)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
5 

6 
 
 
 
 

2 

 
1 

3 



 

 

 TRIÁNGULO DE HIERRO, DERECHO (30816000001) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30816000006  TRIÁNGULO DE HIERRO CDM853.16.04.01 1  

2 30816000008  FABRICACIÓN DE VARILLA DE 
FIJACIÓN 

CDM853.16.04.03 1  

3 30816000009  ASIENTO DE CERRADURA, 
DERECHO 

CDM853.16.05.01 1  

4 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 4  

5 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 4  

6 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL MARCO FRONTAL (30815900217) 
 
 
 
 
 

4 

5 
6 

7 

3 
8 

2 
 
 
 
 
 

1 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL MARCO FRONTAL (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000729  ARNÉS, MARCO DELANTERO CDM856Ⅴ.15.01 1  

2 60401050112  BOCINA LG855DⅢ.15Ⅱ.09.01 1  

3 60400000844  LÁMPARA COMBINADA, IZQ. CDM856Ⅴ.15.18.02 1  

4 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 2  

5 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 2  

6 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 2  

7 60400000843  LÁMPARA COMBINADA, DER. CDM856Ⅴ.15.18.01 1  

8 60401050113  BOCINA, DER. LG855DⅢ.15Ⅱ.09.02 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL BASTIDOR TRASERO (30815900217) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
14 9 

15 13 
10 

 
 

 
8 

 
 

7 
6 

2 
 

 
1 3 4 5 

12 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL BASTIDOR TRASERO (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60402020017  
 

LG855.15.44 1  

2 60400001034  GRANDING HARNESS CDM856Ⅴ.15.12 1  

3 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 9  

4 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 9  

5 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 5  

6 60400000759  
 

CDM856Ⅰ.15.03 1  

7 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 1  

8 60400009387  
 

LG855NGⅩⅥ.15.26 2  

9 60400000650  ARNÉS DE BATERÍA CDM858Ⅰ.15S.05 1  

10 60400001156  FARO TRASERO, TRICOLOR LG50NCT.15Ⅰ.28 2  

10 60402050183  LAMPARA TRASERA SY-022A LG833B.15Ⅰ.28 2  

11 60402050248  LUZ DE PLACA DE IDENTIFICACIÓN CDM856DⅠ.15.50 1 Viene con 

tornillos M4X40 

12 60405020184  INTERRUPTOR DE ALIMENTACIÓN 
PRINCIPAL 34B0087 

LG853B.15.40 1  

13 60980000164  ZUMBADOR DE RETROCESO JWL-
FM212/24V 

CDM855E.15Ⅱ.20 1  

14 30815100341  SOPORTE, CONECTOR DEL ARNÉS CDM856DⅠ.15-001 1  

15 60980000190  BOBINA DE NYLON LG853.15-001 30  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DE LA CABINA (30815900217) 
 
 

 
19 

17 16 

 
15 

18 
20 

 
 
 
 
 

21 
22 
23 
24 
25 
26 

 
27 

 

 
28 29 

 

 
14 

13 11 
12 

10 
 

9 
8 

7 
6 

5 
 
 
 
 

1 2 3 4 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DE LA CABINA (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000701  ARNÉS, CABINA CDM835EⅤ.15.02 1  

2 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 4  

3 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 5  

4 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 5  

5 60400010959  
 

CDM856Ⅴ.15.80 1  

6 60400000726  CONJUNTO DE INSTRUMENTOS CDM835EⅥ.15.99 1 El panel de 
instrumentos 
viene con 
suministro de 
retorno. 

7 60400008038  RELÉ HD4195K/024-1H/9M1LC-F CDM855NⅡ.15.25 2  

8 60403010079  CAJA DE CONTROL CENTRAL CDM835EⅠ.15.32 1  

9 51420080121  ARANDELA 6 GB/T96.1 4  

10 51401080107  ARANDELA 6 GB/T93 4  

11 51204080814  TORNILLO M6×12 GB/T5783 4  

12 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

13 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

14 51204111314  TORNILLO M12×35 GB/T5783 4  

15 60400000572  CONJUNTO DE 
LIMPIAPARABRISAS TRASERO 

LG855DS.15.34 1  

16 60400000553  LÁMPARA DE ADVERTENCIA LG855DS.15.17 1  

17 60404011580  LÁMPARA  WD105X105B LG850Ⅱ.15Ⅰ.12 4  

17 60400008897  LÁMPARA DE IMPLEMENTACIÓN LG833NGⅩⅩⅥ.15.12 4  

18 60402050240  LÁMPARA DE TECHO CDM835EⅠ.15.25 1  

19 60400000727  MP3 CDM835EⅤ.15.18 1  

20 60401050021  VENTILADOR SGF-03A LG855.15.45 1  

21 60400000569  CONJUNTO DE 
LIMPIAPARABRISAS DELANTERO 

LG855DS.15.32 1  

22 60400000744  
 

CDM856Ⅴ.15.08 1  

23 60404011588  ASIENTO DE CARGA 8JB008023-001 LG855BⅡ.15.33 1  

24 60400000752  
ARNÉS DE CONEXIÓN, 
CALEFACCIÓN DE LA LUNETA 
TRASERA 

CDM856Ⅴ.15.55 1  

25 60400000751  INTERRUPTOR DE CALEFACCIÓN, 
VENTANA TRASERA 

CDM856Ⅴ.15.54 1  

26 60400000745  
 

CDM856Ⅴ.15.34 1  

27 60400000641  CONJUNTO A.C. CDM856DⅢ.15S.19 1  

28 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 1  

29 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 1  

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE (30815900217) 
 
 
 
 
 
 
 

1 

2 
3 

 
4 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51158171304  TORNILLO M5×18 GB/T818 4  

2 51401070107  ARANDELA 5 GB/T93 4  

3 51421070115  ARANDELA 5 GB/T97.1 4  

4 60400000607  SENSOR DE NIVEL DE 
COMBUSTIBLE 

LG855DS.15.39 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA DE LA CAJA DE CAMBIOS (30815900217) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

4 
 
 

2 
 
 
 

1 



 

 

DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA DE LA CAJA DE CAMBIOS (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000563  INTERRUPTOR DE PRESIÓN LG855DS.15.26 1 Invertido 

2 60400000562  INTERRUPTOR DE PRESIÓN LG855DS.15.25 1 velocidad 

variable 

3 60400000561  INTERRUPTOR DE PRESIÓN LG855DS.15.24 1 freno de mano 

4 60402020050  
SENSOR DE TEMPERATURA 
WG-5(Z3/8) LG855BⅠ.15.16 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL MOTOR (30815900217) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

15 
13 

11 12 
9 10 

7 8 

 
2 

3 5 6 
1 4 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DEL MOTOR (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30815000292  SOPORTE, COMPRESOR A.C. LG855NⅠ.15.46 1  

2 51420100121  ARANDELA 10 GB/T96.1 4  

3 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 4  

4 51204101214  TORNILLO M10×30 GB/T5783 4  

5 60400000557  SENSOR DE PRESIÓN LG855DS.15.20 1  

6 51222134714  
 

GB/T16674.1 1  

7 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 1  

8 30815100287  SOPORTE DE SOPORTE, TUBOS 
A.C. 

CDM860.15Ⅴ-001 1  

9 60911012308  CLIP DE ARNÉS 2-25(3700924) LG855BⅡ.15Ⅰ.27 1  

10 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 3  

11 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 3  

12 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 3  

13 60400000760  ARNÉS, MOTOR CDM856Ⅰ.15.09 1  

14 60402020229  SENSOR DE VELOCIDAD DE 
ROTACIÓN 

CDM856DⅠ.15I.44 1  

15 60402020050  
SENSOR DE TEMPERATURA 
WG-5(Z3/8) LG855BⅠ.15.16 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DE LA VÁLVULA DEL FRENO DE PIE (30815900217) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 



 

 

DISPOSICIÓN ELÉCTRICA DE LA VÁLVULA DEL FRENO DE PIE (30815900217) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000557  SENSOR DE PRESIÓN LG855DS.15.20 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

MONTAJE DEL PANEL DE INSTRUMENTOS (60400010959) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
9 

7 
 

10 
11 6 

12 
13 

 
5 

14 
4 

 
 

3 
 
 
 
 
 
 

15 
 

 
1 2 



 

 

MONTAJE DEL PANEL DE INSTRUMENTOS (60400010959) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000713  ARNÉS, SOPORTE DE 
INSTRUMENTO 

CDM835EⅤ.15.06 1  

2 60400000614  TAPA INFERIOR, R.H. LG855DS.15.60.19 1  

3 60400000619  TAPA SUPERIOR, R.H. LG855DS.15.60.17 1  

4 60405020243  INTERRUPTOR DE ARRANQUE 
JK435 

LG850Ⅲ.15.14 1  

5 60405020346  INTERRUPTOR COMBINADO CDM835EⅠ.15.42 1  

6 60400000612  MARCO DE INSTRUMENTOS LG855DS.15.60.15 1  

7 60400000726  CONJUNTO DE INSTRUMENTOS CDM835EⅥ.15.99 1  

8 60400000617  TAPA SUPERIOR, L.H. LG855DS.15.60.16 1  

9 60400000609  CABLE DE CONTROL DE 
VELOCIDAD 

LG855DS.15.60.12 1  

10 60400000616  TAPA TRASERA LG855DS.15.60.20 1  

11 60100002753  TAPÓN DE GOMA LG855DS 1  

12 60400000608  PANEL DE INTERRUPTORES LG855DS.15.60.11 1  

13 60404011588  ASIENTO DE CARGA 8JB008023-001 LG855BⅡ.15.33 1  

14 60400000615  TAPA INFERIOR, L.H. LG855DS.15.60.18 1  

15 60400000613  CONJUNTO DE SOPORTE 
INTERIOR 

LG855DS.15.60.22 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
CONJUNTO DE ARANDELA (20208002503) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 

 
2 

3 
 

4 



 

 

 CONJUNTO DE ARANDELA (20208002503) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000574  ARANDELA LG855DS.15.35 1  

1 60400000571  ARANDELA LG855DS.15.33 1  

2 51420080121  ARANDELA 6 GB/T96.1 3  

3 51401080107  ARANDELA 6 GB/T93 3  

4 51204080814  TORNILLO M6×12 GB/T5783 3  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
CAJA DE CONTROL CENTRAL (60403010079) 

 
 
 
 
 
 
 

 
7 

8 
6 

 
5 4 

 
 

 
9 

 
2 3 

 
1 

 
 
 
 

10 11 12
  

13 14 



 

 

 CAJA CONTROL CENTRAL (60403010079) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60900002964  SOPORTE 10位 1  

2 60900002961  ARANDELA M5 2  

3 60900002962  TUERCA M5 2  

4 60900002960  CARCASA 10位 1  

5 60900002959  RELÉ HFV7 024-HTM-R 1  

6 60900002958  DESTELLADOR RTD-SG-A 1  

7 60900002957  ZUMBADOR RTD-FM 1  

8 60900002956  RELÉ HFV4 024-1Z1GR 7  

9 60900002953  FUSIBLE 10A 15  

10 60900002952  FUSIBLE 5A 4  

11 60900002954  FUSIBLE 20A 1  

12 60900002951  FUSIBLE 1A 1  

13 60900002955  FUSIBLE 30A 1  

14 60900002963  FUSIBLE ATM/60A 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS DELANTERO 
(60400000569) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 



 

 

 CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS DELANTERO (60400000569) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000570  CONJUNTO DE MOTOR DE 
LIMPIAPARABRISAS 

LG855DS.15.32.02 1  

2 60400000658  ESCOBILLA LIMPIAPARABRISAS LG855DS.15.32.01 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS TRASERO 
(60400000572) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 

 
1 



 

 

 CONJUNTO DE LIMPIAPARABRISAS TRASERO (60400000572) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400000573  CONJUNTO DE MOTOR DE 
LIMPIAPARABRISAS 

LG855DS.15.34.02 1  

2 60400000659  ESCOBILLA LIMPIAPARABRISAS LG855DS.15.34.01 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
CONJUNTO EVAPORADOR (60900003002) 

 
 

 
6 

 
5 

 
8 

7 
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 



 

 

 CONJUNTO EVAPORADOR (60900003002) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60100002617  PANTALLA DE FILTRO 021001007 1  

2 60900003025  
SONDA CONTROLADORA DE 
TEMPERATURA 无 1  

3 60100002677  CAJA DEL EVAPORADOR 40709002 1  

4 60100002623  RADIADOR, CALENTADOR 80401700-0 1  

5 60100002672  PLACA DE CUBIERTA 041009002 1  

6 60900003013  CONUNTO DE RELÉ WI-XS-10-09 1  

7 60900003021  PANTALLA DE FILTRO DE AGUA 316*200 1  

8 60100002605  NÚCLEO DEL EVAPORADOR 80200500-0 1  

9 60100002612  SOPLADOR 011900016 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE AIRE ACONDICIONADO (60400000641) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

9 

10 
11 7 

6 

12 
5 

 
4 

 
3 

 
1 2 



 

 

 CONJUNTO DE AIRE ACONDICIONADO (60400000641) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60900003002  
CONJUNTO DE EVAPORADOR 
(TIPO 
DEL LADO DERECHO) 

050109002 1  

2 60100002686  PLACA DE FIJACIÓN, 
EVAPORADOR 

41509003 1  

3 60100002687  PLACA DE SELLADO 041009003 1  

4 60100002653  TUBO FE 50609009 1  

5 60100002618  PANEL DE CONTROL 12400017 1  

6 60100002638  TUBO, KC 50609011 1  

7 60100002345  CONJUNTO DE CONDENSADOR LG855DS.15.19.02 1  

8 60100002594  COMPRESOR 01010001 1  

9 60100002661  TUBO EK 50609013 1  

10 60100002632  VALVULA DE AGUA 010803005 2  

11 60100002629  CLIP DE TUBO 020600033 4  

12 60100002665  TUBO, CALENTADOR 020502002 2  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

SOPORTE, COMPRESOR DE AIRE 
ACONDICIONADO (30815000292) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 4 

 
 
 

1 
3 2 

 
 

 
6 

 
7 
3 

2 
 

1 



 

 

 SOPORTE, COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO (30815000292) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 4  

2 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 2  

3 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 4  

4 30815000293  SOPORTE, COMPRESOR DE AIRE 
ACONDICIONADO 

LG855NⅠ.15.46.01 1  

5 60200000414  CORREA TRAPEZOIDAL (A-1219) GB/T11544 1  

6 51203102914  TORNILLO M10×130 GB/T5782 2  

7 30815000106  DISPOSITIVO DE TENSIÓN LG855BⅡ.15Ⅰ.46.02 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
CONJUNTO DE CONDENSADOR (60100002345) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 1 

3 

 
2 

 
 
 

 
4 8 

7 
5 6 



 

 

 CONJUNTO DE CONDENSADOR (60100002345) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60400002693  TUBO DE AIRE ACONDICIONADO 9009CF0006 1  

2 60900003030  TORNILLO HEXAGONAL INTERIOR 
M6×12 

GB/T70.1 8  

3 60100002598  VENTILADOR DEL CONDENSADOR 011100010 1  

4 51204081014  TORNILLO M6×20 GB/T5783 1  

5 60100002644  CF TUBO 050600085 1  

6 60100002633  BOTELLA SECADORA 10400010 1  

7 60900003026  INTERRUPTOR DE PRESIÓN 011300006 1  

8 60100002602  NÚCLEO DEL CONDENSADOR 81200900-1B 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 

1 9 2 
14 5 10 

6 8 
4 

5 5 9 

4 17 

12 
11 

13 
16 15 

 
23 4 

3 17 

11 7 22 
24 

17 
18 9 

19 
21 

20 

 
25 



 

 

CONJUNTO DE CIRCUITO DE ACEITE VARIABLE DOBLE (30802000104) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 56900000401  O-RING, 32.92×3.53 AS568 1  

2 17601001217  CONECTOR DE TRANSICIÓN FL-16 2  

3 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 2  

4 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 5  

5 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 5  

6 51204091514  TORNILLO M8×45 GB/T5783 2  

7 30802100144  SOPORTE DE FILTRO DE ACEITE LG50CKⅠ.02.02-001 1  

8 51204101014  TORNILLO M10×20 GB/T5783 1  

9 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 10  

10 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 1  

11 17601000018  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1CH-36-30D 4  

12 17272007203  CONJUNTO DE MANGUERA  20411-36T/20491-36T*1W16 
*750 

2  

13 17272012010  CONJUNTO DE MANGUERA 20401-36Ta110°/20411-36T 
*1W16*1450 

1  

14 51204101214  TORNILLO M10×30 GB/T5783 4  

15 17272012113  
 20491-36T/20411-30*1W16* 

2800 
1  

16 51204101314  TORNILLO M10×35 GB/T5783 4  

17 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 8  

18 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 4  

19 30810101357  SOPORTE DE FILTRO DE ACEITE LG855.10-003 1  

20 51204111214  TORNILLO M12×30 GB/T5783 2  

21 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 2  

22 60202010011  
 

LG855B.02Ⅴ.02.01 1  

23 60911013717  CLIP DE ARNÉS 40 LG855BⅡ.15Ⅰ.16 2  

24 60308000072  FILTRO DE ACEITE YL-139-00 LG853.02.02.03 1  

25 17272011209  
 20411-36T/87391-16*1W16* 

2000 
1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



变矩器系统 (30802900076) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

3 
2 

5 4 
6 

 
 
 

7 



 

 

SISTEMA CONVERTIDOR DE PAR (30802900076) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 36301000000  
 

LG853.02.01 1  

2 51204111514  TORNILLO M12×45 GB/T5783 12  

3 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 12  

4 51309000219  TUERCA M10×1 GB/T6171 12  

5 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 12  

6 30802100000  TORNILLO LG853.02-001 12  

7 30802000104  
 

LG50CKⅠ.02.02 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



30871016015铲斗焊合  (30871016015/T1) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 



 

 

 SOLDADURA DE CANGILONES (30871016015/T1) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30871016015  SOLDADURA DE CANGILONES LG855BⅥ.22Ⅰ.02Ⅰ 1  

2 30871100312  HOJA PRINCIPAL LG855.11Ⅲ.01-001 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

 
 
 

 
6 5 
7 

9 
 

8 
6 14 

 

 
7 8 

2 
13 

10 
4 

 
11 12 

17 
12 

15 
 
 

6 
7 

21 

 
16 3 

24 
25 

 
22 

23 
18 

 
 

12 
11 

20 
 

19 10 
 

8 



 

 

CONJUNTO DE CUCHARÓN (30871016022) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30871016023  
 

CDM856NⅩ.22Ⅰ.02Ⅰ.01 1  

2 30871101565  BORDE CORTANTE, R.H. LG855K.11.01-015 1  

3 51204151814  TORNILLO M20×60 GB/T5783 2  

3 51307001719  TUERCA M24 GB/T6170 8  

4 30871000706  UÑA LATERAL, R.H. CDM853Ⅰ.11.01.02 1  

5 30871102363  
 

CDM853Ⅰ.11.01.02-001 1  

6 30871101722  PASADOR LG855.11Ⅲ.01-024 8  

7 30871101724  EXTENSIÓN DE UÑA LG855.11Ⅲ.01-026 8  

8 30871101723  CLIP LG855.11Ⅲ.01-025 8  

9 30811101075  
 

LG853C.11.01-023 6  

10 51204151814  TORNILLO M20×60 GB/T5783 2  

11 51421150115  ARANDELA 20 GB/T97.1 2  

12 51307001519  TUERCA M20 GB/T6170 18  

13 30871000691  CONJUNTO DE UÑAS CDM856DⅠ.11.01.01 6  

14 30871102315  ADAPTADOR DE UÑAS CDM856DⅠ.11.01.01-001 6  

15 30811101075  
 

LG853C.11.01-023 6 Dientes de 

cuchara 

integrados 

16 51239152412  TORNILLO M20×90 GB/8 16  

17 51401150107  ARANDELA 20 GB/T93 18  

18 30871102239  
 

CDM853.11Ⅲ.01.01-001 1  

19 30871000707  UÑA LATERAL, L.H. CDM853Ⅰ.11.01.03 1  

20 30871102364  
 

CDM853Ⅰ.11.01.03-001 1  

21 30871102149  
 

CDM855F.11Ⅲ.01-001 1 Dientes de 

cuchara 

integrados 

22 30871101554  BORDE CORTANTE, L.H. LG855K.11.01-002 1  

23 51204172014  TORNILLO M24×70 GB/T5783 8  

24 51401170107  ARANDELA 24 GB/T93 8  

25 51421170115  ARANDELA 24 GB/T97.1 8  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE CUCHARÓN (30871015995) 

 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

6 
7 

11 

8 
9 10 

5 4 
3 

 
 
 
 
 
 

12 13 



 

 

CONJUNTO DE CUCHARÓN (30871015995) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30871015996  
 

LG855.11.01Ⅵ.01 1  

2 30871101565  BORDE CORTANTE, R.H. LG855K.11.01-015 1  

3 51421170115  ARANDELA 24 GB/T97.1 8  

4 51401170107  ARANDELA 24 GB/T93 8  

5 51307001719  TUERCA M24 GB/T6170 8  

6 30871100312  
 

LG855.11Ⅲ.01-001 1  

7 30871014785  
 

LG855N.22.51 8  

8 30871114783  
 

LG855N.22.50-003 8  

9 30871114782  
 

LG855N.22.50-002 8  

10 30871101723  CLIP LG855.11Ⅲ.01-025 9  

11 30871114786  
 

LG855N.22.51-001 8  

12 30871101554  BORDE CORTANTE, L.H. LG855K.11.01-002 1  

13 51204172014  TORNILLO M24×70 GB/T5783 8  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

SISTEMA DE CAJA DE CAMBIOS (30803900064) 
 
 
 

 
12 

 

 
11 

 

 
13 

 
1 

 
 
 
 

9 
 
 
 

10 6 

7 
4 

5 
3 

8 
2 



 

 

SISTEMA DE CAJA DE CAMBIOS (30803900064) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 16380503320  
 

LG170E 1  

2 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 2  

3 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 2  

4 51420090121  ARANDELA 8 GB/T96.1 2  

5 30803000005  
 

LG855.03.02 1  

6 60101800026  AMORTIGUADOR TIPO E LG855.03.03 2  

7 51204132514  TORNILLO M16×35 GB/T5783 8  

8 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 8  

9 51207000118  TORNILLO M27×2×65 GB/T5786 2  

10 51421190115  ARANDELA 27 GB/T97.1 2  

11 17272012092  CONJUNTO DE MANGUERA  20261-52T/20291-52T(旧)*1 
W24*1400/340° 

1  

12 56146014201  O-RING 42×3.5 GB/T1235 2  

13 51288111304  ESPÁRRAGO M12×35 GB/T898 8  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

SISTEMA DE TRANSMISIÓN (30804900082) 
 
 
 

24 
8 23 1 

9 22 
3
 

6 4 

3 7 4 
5 

4 
 
 

 
10 

8 
 
 

11 

2 
21 

 
20 

18 19 
11 

17 
16 

15 

 
 

 
12 

 
 
 

 
13 

 
 

 
14 

3 



 

 

SISTEMA DE TRANSMISIÓN (30804900082) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 16480502610  
 

LG856.04.04Ⅲ 1  

2 30804100038  ANILLO DE LOCALIZACIÓN LG853.04-001 3  

3 51207111518  TORNILLO M12×1.5×45 GB/T5786 40  

4 51342000420  TUERCA M12×1.5 GB/T889.2 40  

5 17403000028  
CONJUNTO DE EJE DE 
TRANSMISIÓN, INTERMEDIO CDM856Ⅱ.04.02 1  

6 17402000009  SOPORTE INTERMEDIO LG50C.04Ⅳ.01(S) 1  

7 17401000074  CONJUNTO DEL EJE DE 
TRANSMISIÓN, DELANTERO 

CDM856Ⅱ.04.01 1  

8 30804013134  
 

LG855N.04.02 4  

9 16480500190  CONJUNTO DEL EJE DELANTERO LGQ856ALⅢ 1  

10 51211194314  TORNILLO M30×2×145 GB/T5785 8  

11 51342001319  TUERCA M30×2 GB/T889.2 16  

12 60205000248  CONJUNTO DE LLANTA CDM856DⅠ.04.05 4  

13 81806201908  NEUMÁTICO INTERIOR 23.5-25 4  

14 60205000012  NEUMÁTICO 23.5-25E-3/L-316PRTT GB/T2980 4  

15 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 4  

16 51401130122  ARANDELA 16 GB/T93 4  

17 51204135014  TORNILLO M16×55 GB/T5783 4  

18 51207111218  TORNILLO M12×1.5×30 GB/T5786 8  

19 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 8  

20 17404000052  CONJUNTO DEL EJE DE 
TRANSMISIÓN TRASERO 

CDM856Ⅱ.04.03 1  

21 51211194214  TORNILLO M30×2×110 GB/T5785 8  

22 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 8  

23 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 8  

24 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 8  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
CONJUNTO DE CONTROL (30805900008) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 

 
4 

3 
2 

1 

3 
2 

1 



 

 

 CONJUNTO DE CONTROL (30805900008) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204101314  TORNILLO M10×35 GB/T5783 2  

2 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 2  

3 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 2  

4 30805013069  
PLACA DE FIJACIÓN, CABLE DE 
CONTROL DE VELOCIDAD LG50CⅤ.05.01.02 1  

5 60207020250  CABLE DE CONTROL DE 
VELOCIDAD 

CDM856E.05Ⅰ.01.01 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

6 

  
CILINDRO Φ100/Φ55 (16608047520) 

 
17 

 
15 

16 
15 

 
14 

13 
12 

11 
10 

8 
9 

7
 

8 5 
4 

3 2 
2 

1 
22 

21 
20 

19 
18 

 
 

15 
16 

15 



 

 

 CILINDRO Φ100/Φ55 (16608047520) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

0 36608991010  KIT DE SELLADO LG50CKⅠ.06.01.15/16 1  

1 56193000601  CAMPANA PARA POLVO 55×69×8  1  

2 56199002301  ANILLO DE SOPORTE 55×60×9.7  2  

3 56187001001  ANILLO DE SELLADO 55×65×11  1  

4 56900005603  O-RING 88.27×5.33 AS568 1  

5 56192003901  ANILLO DE RETENCIÓN 
91.3×100×1.5 

 1  

6 56145019704  O-RING, 95×2.65 GB/T3452.1 1  

7 56188000502  ANILLO DE AMORTIGUACIÓN 
55×70.5×6.3 

 1  

8 56199000301  ANILLO DE SOPORTE 95×100×9.7  2  

9 56003702510  ANILLO DE SELLO DEL PISTÓN 
100×84.5×6.3 

Q/LG08002 1  

10 56900004603  O-RING, 53.57×3.53 AS568 1  

11 36608020030  PISTÓN ZL50F-630005C 1  

12 52900000502  BOLA DE ACERO φ6 GB/T308 1  

13 51106211407  TORNILLO M8×16 GB/T77 1  

14 51106211107  TORNILLO M8×10 GB/T77 1  

15 51451520107  ANILLO DE RETENCIÓN 75 GB/T893.1 4  

16 52555000201  COJINETE DE UNIÓN GE50ES-C3 JB/T8879 2  

17 36608012700  CUERPO DEL CILINDROY L.H. LG50CKⅠ.06.01.15.01 1  

18 36608040680  VARILLA DEL PISTÓN LG856.630001A 1  

19 51453580107  ANILLO DE RETENCIÓN 90 GB/T894.1 1  

20 36608080060  ANILLO ZL50F-630001B 1  

21 36608110040  ANILLO DE RETENCIÓN ZL50F-630002A 1  

22 36608030100  MANGUITO DE GUÍA CDM855.06.13-01 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

6 

 
CILINDRO Φ100/Φ55(16608047530) 

 
17 

 
15 

16 
15 

 
14 

13 
12 

11 
10 

8 
9 

7
 

8 5 
4 

3 2 
2 

1 
22 

21 
20 

19 
18 

 
 

15 
16 

15 



 

 

 CILINDRO Φ100/Φ55(16608047530) 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

0 36608991010  KIT DE SELLADO LG50CKⅠ.06.01.15/16 1  

1 56193000601  CAMPANA PARA POLVO 55×69×8  1  

2 56199002301  ANILLO DE SOPORTE 55×60×9.7  2  

3 56187001001  ANILLO DE SELLADO 55×65×11  1  

4 56900005603  O-RING 88.27×5.33 AS568 1  

5 56192003901  ANILLO DE RETENCIÓN 
91.3×100×1.5 

 1  

6 56145019704  O-RING, 95×2.65 GB/T3452.1 1  

7 56188000502  ANILLO DE 
AMORTIGUACIÓN55×70.5×6.3 

 1  

8 56199000301  ANILLO DE SOPORTE 95×100×9.7  2  

9 56003702510  ANILLO DE SELO DE PISTÓN 
100×84.5×6.3 

Q/LG08002 1  

10 56900004603  O-RING, 53.57×3.53 AS568 1  

11 36608020030  PISTÓN ZL50F-630005C 1  

12 52900000502  BOLA DE ACERO φ6 GB/T308 1  

13 51106211407  TORNILLO M8×16 GB/T77 1  

14 51106211107  TORNILLO M8×10 GB/T77 1  

15 51451520107  ANILLO DE RETENCIÓN 75 GB/T893.1 4  

16 52555000201  COJINETE DE UNIÓN GE50ES-C3 JB/T8879 2  

17 36608012710  CUERPO DE CILINDRO R.H. LG50CKⅠ.06.01.16.01 1  

18 36608040680  VARILLA DEL PISTÓN LG856.630001A 1  

19 51453580107  ANILLO DE RETENCIÓN 90 GB/T894.1 1  

20 36608080060  RING ZL50F-630001B 1  

21 36608110040  ANILLO DE RETENCIÓN ZL50F-630002A 1  

22 36608030100  MANGUITO DE GUÍA CDM855.06.13-01 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

MONTAJE DE TUBERÍA DE VÁLVULA PRIORITARIA (30806900104) 
 
 

 
3 

4 
10 

11 
 

 

12 
 
 
 

13 
 
 
 

14 
15 16 

9 

9 
8 4 

7 
 

4 3 

2 
 

17 6 
5 1 



 

 

MONTAJE DE TUBERÍA DE VÁLVULA PRIORITARIA (30806900104) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 17272012424  
  CONJUNTO DE MANGUERA 20481-36T/87311-20*R1716 

*600 
1  

2 17272008249  
  CONJUNTO DE MANGUERA 20411-14/20491-14*1W05*8 

00 
1  

3 51204101314  TORNILLO M10×35 GB/T5783 8  

4 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 12  

5 30807100343  PLACA LG853.07-007 1  

6 56900001001  O-RING, 37.69×3.53 AS568 1  

7 17601001217  CONECTOR DE TRANSICIÓN FL-16 1  

8 51204101214  TORNILLO M10×30 GB/T5783 4  

9 56900000401  O-RING, 32.92×3.53 AS568 2  

10 17272008305    CONJUNTO DE MANGUERA 87391-16*R1716*800/90° 1  

11 30806100090  PLACA LG853.06-004 1  

12 51203102614  TORNILLO M10×100 GB/T5782 2  

13 17272008593  
  CONJUNTO DE MANGUERA 20421-27T/20491-27T*2S12 

*1200/180° 
1  

14 17601001242  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1CH9-14-12OG 1  

15 17601001625     ACOPLAMIENTO DE TRANSICIÓN L2C9-27W 1  

16 17601001234  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1CH-27-33 1  

17 60304000043  CONJUNTO DE VÁLVULAS 
PRIORITARIAS 

LG853.06.09 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE DIRECCIÓN (30806900104) 
 
 
 
 

8 7 

13 
9 

12 10 
11 

14 
5 

15 5 

5 4 

 
16 6 

 
3 

 
 

1 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
1 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE DIRECCIÓN (30806900104) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60700008160  T-ABRAZADERA 62-70 LG855N.07.01 2  

2 17272003348  MANGUERA 51×540 Q/(HG4)JG21 1  

3 37300000241  FABRICACIÓN DE TUBERÍAS LG862Ⅴ.06.01S 1  

4 51204111414  TORNILLO M12×40 GB/T5783 4  

5 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 12  

6 56145012201     O-RING, 46.2×3.55 GB/T3452.1 1  

7 51288111304  ESPÁRRAGO M12×35 GB/T898 4  

8 60922010004  JUNTA DE SELLADO  LG853.06-001 1  

9 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

10 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 4  

11 56900001001  O-RING, 37.69×3.53 AS568 1  

12 30893000011  FABRICACIÓN DE TUBERÍAS LG50EX.06.03 1  

13 30807100343  PLACA LG853.07-007 1  

14 51204101414  TORNILLO M10×40 GB/T5783 4  

15 17601000031     ACOPLAMIENTO DE TRANSICIÓN L6D-16 1  

16 60301000041  CONJUNTO DE BOMBA DE 
ENGRANAJES 

LG853.06.08 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE MECANISMO DE DIRECCIÓN TOTALMENTE HIDRÁULICO (30806013192) 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 4 

7 3 
8 

 
 
 

2 
 
 

1 



 

 

CONJUNTO DE MECANISMO DE DIRECCIÓN TOTALMENTE HIDRÁULICO (30806013192) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60300008471      MECANISMO DE DIRECCIÓN       
HIDRÁULICA LG855ⅩG.06.01.01.01 1 BZZ5-800(FK-/22) 

2 30806100366     JUNTA DE SELLADO LG855N.06.01.01-001 1  

3 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 4  

4 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 4  

5 60405050003  STEERING WHEEL ASSEMBLY LG855.06.02.01 1  

6 51204111314  TORNILLO M12×35 GB/T5783 4  

7 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

8 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DEL MECANISMO DE DIRECCIÓN Y DEL CILINDRO DE DIRECCIÓN (30806900104) 
 
 
 
 

7 
9 

8 
6 

 
10 11 

12 4 
14 5 

15 13 

16 
 
 

 
3 

17 3 

18 2 

19 

20 21 

21 22 
23 24 1

 

25 



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DEL MECANISMO DE DIRECCIÓN Y DEL CILINDRO DE DIRECCIÓN (30806900104)  
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 16608047520  CILINDRO Φ100/Φ55 CDM856DⅢ.06.15 1  

2 17601001338      JUNTA DE TRANSICIÓN L1CH-27-22 2  

3 17272011822  
    CONJUNTO DE MANGUERA 20411-27T/20491-27T*2W10 

*750 
2  

4 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 3  

5 30807100959  ABRAZADERA 5 CDM856DⅠ.07.19-005 1  

6 17272008254  
   CONJUNTO DE MANGUERA 20411-27T/20421-27T*1W12 

*950 
1  

7 17272011817  CONJUNTO DE MANGUERA 20421-27T/20491-27T*2W10 
*2050 

2  

8 17601001233      JUNTA DE TRANSICIÓN L1CH-27-20 4  

9 17272008391  
     CONJUNTO DE MANGUERA 20411-14/20491-14*2W05*6 

40 
1  

10 17601001228  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1CH-14-12 1  

11 30806000224  
CONJUNTO DE ENGRANAJE DE 
DIRECCIÓN HIDRÁULICA LG855BⅥ.06.01.01 1  

12 30806100314  PLACA DE FIJACIÓN, ABRAZADERA CDM856DⅠ.06Ⅰ-001 1  

13 51222102014     TORNILLO M10x70 GB/T16674.1 1  

14 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 3  

15 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 3  

16 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 2  

17 56145015501  O-RING 65×5.3 GB/T3452.1 8  

18 30806100914  ASIENTO DEL SELLO, CILINDRO DE 
DIRECCIÓN 

LG855.06-001 8  

19 56145013301  O-RING 50×5.3 GB/T3452.1 8  

20 16608047530  CILINDRO Φ100/Φ55 CDM856DⅢ.06.16 1  

21 56900002001  O-RING 18.64×3.53 AS568 2  

22 30893000601      SOLDADURA DE TUBOS DE  
ACERO LG855BⅣ.06.01.02 1  

23 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 8  

24 51204091714  TORNILLO M8×55 GB/T5783 8  

25 30893000600  
    SOLDADURA DE TUBOS DE  
ACERO LG855BⅣ.06.01.01 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
CILINDRO Φ200/Φ110 (16608112310)  

 
 

17 

19 
 
 
 

20 
21 18 

17 
 

20 
22 

23 

24 

25 2 
1 

4 
26 

10 
9 

 
8 

7 11 
5 

6 
5 

 
 
 

2 
3 15 

 
 
 
 
 
 
 

13 
12 

 
1 

 
 
 

16 
 
 
 
 
 
14 15 



 

 

 CILINDRO Φ200/Φ110 (16608112310) 
 

Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

0 36608990630  JUEGO DE JUNTAS LG855.07.01 1  

1 56200001301  ANILLO DE POLVO 200×192×6.2  2  

2 56199001601  ANILLO DE SOPORTE 195×200×15  2  

3 56189001601  ANILLO DE SELLO DEL PISTÓN 
200×179×8 

 1  

4 56900005103  O-RING 110.72×3.53 AS568 1  

5 56199030701  ANILLO DE SOPORTE 110×115×20  2  

6 56188004802  ANILLO DE AMORTIGUACIÓN 
110×125.5×6.3 

 1  

7 56187005301  ANILLO DE SELLADO 110×125×10.6  1  

8 56185003301  ANILLO DE POLVO 110×120×7  1  

9 56900006203  O-RING 189.87×5.33 AS568 1  

10 56194010501  O-RING 195×3 EKM 1  

11 36608041710  COMPONENTE DE VARILLA DE 
PISTÓN 

ZL50F-712000DHJ 1  

12 36608030820  MANGUITO DE GUÍA ZL50F-710002EHJ 1  

13 51401150107  ARANDELA 20 GB/T93 12  

14 51210151714  TORNILLO M20×1.5×55 GB/T5785 12  

15 56186000501  CAMPANA PARA POLVO, 80×95×5  2  

16 36608090230  BUJE ZL50F-710004B 1  

17 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 3  

18 36608260240  PLACA GUÍA ZL50F-710005A 1  

19 36608260100  ABRAZADERA ZL50F-710003A 1  

20 51451690107  ANILLO DE RETENCIÓN 120 GB/T893.1 2  

21 52555000601  COJINETE DE UNIÓN GE80ES-C3 JB/T8879 1  

22 36608011640  CUERPO DEL CILINDRO ZL50F-711000BA 1  

23 51106231607  TORNILLO M12×10 GB/T77 1  

24 51106233107  TORNILLO M12×44 GB/T77 1  

25 52900000402  BOLA DE ACERO φ8 GB/T308 1  

26 36608020020  PISTÓN ZL50F-710001F 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE CILINDRO DE CUBO GIRATORIO (30807900310) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 17 

11 

10 2 
16 15 14 13

 

 
19 

7 
 

8 6 5 
4 

 

 

 
 

10 2 

9 
2 10 

11 

2 
20 

12 
11 

21 
22 5 

2 16 25 
23 5 11 24 

3 

1 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE CILINDRO DE CUBO GIRATORIO (30807900310) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30893000422  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07Ⅰ.01 1  

2 56900000401  O-RING, 32.92×3.53 AS568 5  

3 51256002604  TORNILLO U, 33-ZINE JB/ZQ4321 2  

4 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 22  

5 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 38  

6 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 4  

7 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 4  

8 30807100926  PLACA DE FIJACIÓN CDM856DⅡ.07Ⅱ-001 2  

9 30893000423  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07Ⅰ.02 1  

10 17601001217  CONECTOR DE TRANSICIÓN FL-16 4  

11 51204101314  TORNILLO M10×35 GB/T5783 24  

12 51203102014  TORNILLO M10×70 GB/T5782 4  

13 30807100361  ASIENTO DEL SELLO, CILINDRO DE 
INCLINACIÓN 

LG853.07-005 2  

14 56145013801  O-RING 80×5.3 GB/T3452.1 2  

15 56145013901  O-RING 95×5.3 GB/T3452.1 2  

16 17272008240  
    CONJUNTO DE MANGUERA 87311-16/87391-16*R1716* 

1350 
2  

17 30807000506  
CONJUNTO DE PLACA DE 
PROTECCIÓN, CILINDRO DE 
INCLINACIÓN 

CDM856E.07Ⅰ.09(S) 1  

18 51204101014  TORNILLO M10×20 GB/T5783 2  

19 16608112310  CILINDRO Φ200/Φ110 CDM856DⅠ.07Ⅰ.10(WJH) 1  

20 30807102018  ABRAZADERA LG855.07-003 1  

21 30893000208  FABRICACIÓN DE TUBERÍA LG855T.07.04 1  

22 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 4  

23 51204091214  TORNILLO M8×30 GB/T5783 2  

24 56900001001  O-RING, 37.69×3.53 AS568 2  

25 30807100834  PLACA LG853.07-007 2  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

MONTAJE DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE TRABAJO (30807900310) 
 
 
 
 

 
 
 

16 15 
14 

8 
7 

 
9 

12 5 
10 

 
5 

4 
13 

11 6 

3 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

1 



 

 

MONTAJE DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE BOMBA DE TRABAJO (30807900310) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60700008160  T-ABRAZADERA 62-70 LG855N.07.01 2  

2 17272003348  MANGUERA 51×540 Q/(HG4)JG21 1  

3 30807000470  FABRICACIÓN DE TUBERÍA LG862Ⅴ.07.10 1  

4 51203112314  TORNILLO M12×85 GB/T5782 4  

5 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

6 56145015401  O-RING 51.5×3.55 GB/T3452.1 1  

7 51288111304  ESPÁRRAGO M12×35 GB/T898 4  

8 60922010004  JUNTA DE SELLADO LG853.06-001 1  

9 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

10 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 7  

11 60301000042  CONJUNTO DE BOMBA DE 
ENGRANAJES 

LG853.07.22 1  

12 56900001001  O-RING, 37.69×3.53 AS568 1  

13 30807100578  
 

CDM856DⅠ.07-004 1  

14 17601001218  CONECTOR DE TRANSICIÓN FL-20 1  

15 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 4  

16 51203102614  TORNILLO M10×100 GB/T5782 4  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE VÁLVULA MULTIVÍA (30807900310) 
 
 
 
 
 

19 
 
 

15 
17 

20 18 

13 13 
21 

17 17 16 
 
 

19 
22 15 

 
 

8 
7 

23 14 

13 10 
11 

12 5 

24 10 
9 

25 28 9 4 
27 10 

2 3 
 
 
 
 

26 
1 

6 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE VÁLVULA MULTIVÍA (30807900310) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 17272011678  
 20491-27/20491-36T*1W16* 

3250/270° 
1  

2 56145013601  O-RING 58×3.55 GB/T3452.1 1  

3 60911011022  ABRAZADERA PCD140/25 1  

4 51203102014  TORNILLO M10×70 GB/T5782 1  

5 30802100069  
 

LG853.02.02-005 2  

6 17601001235  
 

L1CH-27D 1  

7 60911010004  
 

LG853.02.02-004 1  

8 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 1  

9 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 2  

10 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 6  

11 51204101014  TORNILLO M10×20 GB/T5783 1  

12 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

13 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 16  

14 51203113214  TORNILLO M12×160 GB/T5782 1  

15 56900001101  O-RING, 47.22×3.53 AS568 2  

16 17272017525  
 87301-24a100°/87311-24*2 

W24*1360 
1  

17 17601001220  CONECTOR DE TRANSICIÓN FL-24 3  

18 51204111414  TORNILLO M12×40 GB/T5783 8  

19 56900001001  O-RING, 37.69×3.53 AS568 2  

20 51204111414  TORNILLO M12×40 GB/T5783 4  

21 17272017921  
 87302-20a100°/87392-24*4 

SH20*1780 
1  

22 51203113114  TORNILLO M12×180 GB/T5782 2  

23 60304000041  VALVULA DE DISTRIBUCIÓN D32 LG50EX.07.04 1  

24 30807100952  
 

LG855DⅠ.07-003 1  

25 51307001119  TUERCA M12 GB/T6170 4  

26 30893013659  
 

LG50CⅦ.07.03.04B 1  

27 51204101214  TORNILLO M10×30 GB/T5783 4  

28 17272011679  
 20411-27/20411-36T*1W16* 

2500 
1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CILINDRO DE ACEITE Φ180/Φ100 (AÑADIR ASIENTO ROSCADO) (16608107550) 
 
 
 
 
 

 
23 

24 
23 

 
 
 
 
 

25 

22 

21 

20 

19 4 

13 
12 

 
 
 

1 
2 

1 18 
3 

14 15 

 
17 

16 
 
 

11 
10 

9 
8 

7 
5 

6 
5 



 

 

CILINDRO DE ACEITE Φ180/Φ100 (AÑADIR ASIENTO ROSCADO) (16608107550) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

0 36608990660  KIT DE SELLADO LG855.720000G 1  

1 56199001501  ANILLO DE SOPORTE 175×180×15  2  

2 56189002601  PISTON ANILLO DE SELLADO 
180×159×8 

 1  

3 56200008101  ANILLO DE POLVO 180×172×6.2  1  

4 56900000903  O-RING 98.02×3.53 AS568 1  

5 56199000101  ANILLO DE SOPORTE 100×105×15  2  

6 56188000102  ANILLO DE AMORTIGUACIÓN 
100×115.5×6.3 

 1  

7 61100000145  ANILLO DE SELLADO 100×115×10 Q/LG08002 1  

8 56185001001  CAMPANA PARA POLVO, 
100×110×7 

 1  

9 56900006103  O-RING 170.82×5.33 AS568 1  

10 56192001601  ANILLO DE SEGURIDAD 
171.3×180×1.5 

 1  

11 56908001804  O-RING 179.4×3.1 JISB2401 1  

12 36608035090  MANGUITO DE GUÍA ZL50F-720004E 1  

13 51401150107  ARANDELA 20 GB/T93 10  

14 51210151714  TORNILLO M20×1.5×55 GB/T5785 10  

15 36608042100  VARILLA DEL PISTÓN ZL50F-720003E 1  

16 51106231607  TORNILLO M12×10 GB/T77 2  

17 52900000402  BOLA DE ACERO φ8 GB/T308 1  

18 36608245040  CONJUNTO DE CABEZAL DE 
BARRA DE TRACCIÓN 

CDM856NⅦ.07.02.01 1  

19 36608020010  PISTÓN ZL50F-720002D 1  

20 52900000402  BOLA DE ACERO φ8 GB/T308 1  

21 51106232907  TORNILLO M12×18 GB/T77 1  

22 51106233007  TORNILLO M12×28 GB/T77 1  

23 51451640107  ANILLO DE SEGURIDAD 105 GB/T893.1 2  

24 52555000301  COJINETE DE UNIÓN GE70ES-C3 JB/T8879 1  

25 36608465380  CUERPO DEL CILINDRO ZL50F-721000D 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL CILINDRO DE PLUMA (30807900310) 
 
 
 
 

 

19 
 
 
 

 
20 

21 

 
2 

2 
22 

13 23 

12 
3 24 

25 

26 
 
 
 

27 28 13 

29 

 
 

19 

 
2 

 

 
14 

15 
 
 

 
2 2 

 
 

11 9 
8 

3 

33 10 

 
 
 

18 17 16
 

 
 
 
 
 

2 

 
13 

12 
 

7 6 
 
 
 

5 

4 

3 

32  1 2 
30 

31 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL CILINDRO DE PLUMA (30807900310) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30893000424  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07Ⅰ.03 1  

2 56900000401  O-RING, 32.92×3.53 AS568 12  

3 51222102914  
 

GB/T16674.1 32  

4 17272008241  
 87311-16/87381-16*R1716* 

1600 
4  

5 60922010042  JUNTA DE GOMA LG6360.15-04 4  

6 51204091414  TORNILLO M8×40 GB/T5783 2  

7 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 2  

8 30807100566  ABRAZADERA LG855DⅡ.07.01-001 4  

9 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 2  

10 30893000425  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07Ⅰ.04 1  

11 17601001217  CONECTOR DE TRANSICIÓN FL-16 12  

12 51203102014  TORNILLO M10×70 GB/T5782 16  

13 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 68  

14 30807000207  FABRICACIÓN DE TUBERÍA LG855DⅡ.07.01.03 1  

15 30807000175  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07.06 1  

16 30807100341  ASIENTO DEL SELLO, CILINDRO DE 
LA PLUMA 

LG853.07-006 4  

17 56145013901  O-RING 95×5.3 GB/T3452.1 4  

18 56145013701  O-RING 71×5.3 GB/T3452.1 4  

19 16608107550  
 

LG856Ⅰ.07Ⅰ.02A 2  

20 30807000176  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07.07 1  

21 30893000355  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07.09 1  

22 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 2  

23 56900001001  O-RING, 37.69×3.53 AS568 2  

24 30807100834  PLACA LG853.07-007 2  

25 51203101914  TORNILLO M10×65 GB/T5782 8  

26 30807000033  PLACA DE FIJACIÓN, BOOM PIPE LG50EX.07.13 1  

27 30893000426  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07Ⅰ.05 1  

28 30893000427  FABRICACIÓN DE TUBERÍA CDM856DⅠ.07Ⅰ.06 1  

29 51204101314  TORNILLO M10×35 GB/T5783 8  

30 51204101114  TORNILLO M10×25 GB/T5783 4  

31 51307001019  TUERCA M10 GB/T6170 12  

32 30893100009  ABRAZADERA LG50EX.07-005 4  

33 30807000034  PLACA DE FIJACIÓN, TUBO DE 
PLUMA 

LG50EX.07.14 1  

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE CONTROL PILOTO (30807000511) 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 22 
6 

22 
7 

4 
8 3 

 
21 

2 
9 

22 
10 

 
22 

20 
19 

22 
1
 

 

13  12 

 
11 

22 16 

 
15 

14 

14 18 

17 

 
13 

12 



 

 

CONJUNTO DE CONTROL PILOTO (30807000511) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 17272011820  
 

20591-16T*1W04*3150/90° 1  

2 17272011819  MANGUERA ASSEMBLY 20511-16T/20591-16T*1W04 
*2800 

2  

3 17272008248  MANGUERA ASSEMBLY 20411-20GB/20491-20GB*1W 
08*1500 

1  

4 17601000040  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1CH-20-18GB 1  

5 51139220405  TORNILLO M10×30 GB/T70.1 4  

6 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 4  

7 51421100115  ARANDELA 10 GB/T97.1 4  

8 60304000194  VÁLVULA PILOTO, MONOMANIJA DXS-00 1  

9 17272011998  
 20511-16T/20591-16T*1W05 

*1350 
2  

10 17272008247  
 

20591-16T*2W05*780/270° 1  

11 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 4  

12 30807100566  ABRAZADERA LG855DⅡ.07.01-001 4  

13 60922010042  JUNTA DE GOMA LG6360.15-04 4  

14 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 9  

15 51204091214  TORNILLO M8×30 GB/T5783 4  

16 51222102914  
 

GB/T16674.1 3  

17 30807100624  
SOPORTE DE FIJACIÓN, VÁLVULA 
DE SUMINISTRO DE ACEITE CDM835EⅠ.07.11-003 1  

18 51204091014  TORNILLO M8×20 GB/T5783 5  

19 60304000042  VÁLVULA DE SUMINISTRO DE 
ACEITE 

LG50EX.07.11.04 1  

20 17272011366  
 20511-16T/20591-16T*1W04 

*2380 
2  

21 60900001335  BOBINA DE AMARRE SP-STRIP-500 5  

22 17601000451  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1DH-16-14 14  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
CONJUNTO DE DISPOSITIVO DE NIVELACIÓN AUTOMÁTICA (30807000510) 

 
 
 
 

 
8 

 

 
7 

 

 
6 

 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 

 
4 

3 
 

 
2 

 
1 



 

 

 CONJUNTO DE DISPOSITIVO DE NIVELACIÓN AUTOMÁTICA (30807000510) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204101414  TORNILLO M10×40 GB/T5783 2  

2 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 2  

3 30807100962  PLACA DE FIJACIÓN CDM856DⅠ.07Ⅰ.09-001 1  

4 60400001289  INTERRUPTOR DE UBICACIÓN J30M-D10PH-DC 1  

5 30807100970  
CAMPANA DE PROTECCIÓN, 
INTERRUPTOR DE UBICACIÓN CDM856DⅠ.07Ⅰ.09-002 1  

6 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 2  

7 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 2  

8 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 2  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

 
CONJUNTO DEL DISPOSITIVO LÍMITE DE ELEVACIÓN DE LA PLUMA (30807000546) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 

 

 
6 

7 
5 

4 
 
 

 
3 

 
2 

 
 

 
1 



 

 

 CONJUNTO DEL DISPOSITIVO LÍMITE DE ELEVACIÓN DE LA PLUMA (30807000546) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30807000547  PLACA DE FIJACIÓN CDM856DⅢ.07.02.01 1  

2 51401100107  ARANDELA 10 GB/T93 2  

3 51204101014  TORNILLO M10×20 GB/T5783 2  

4 60400001289  INTERRUPTOR DE UBICACIÓN J30M-D10PH-DC 1  

5 30807100970  
CAMPANA DE PROTECCIÓN, 
INTERRUPTOR DE UBICACIÓN CDM856DⅠ.07Ⅰ.09-002 1  

6 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 2  

7 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 2  

8 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 2  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DEL EJE TRASERO (30808000257) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
2 

1 3 
4 

5 
10 

9 
3 8 

4 6 
4 

7 3 

1 
 

4 
3 

2 
1 



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DEL EJE TRASERO (30808000257) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30808100054  ARANDELA LG853.08-005 4  

2 30808000234  FABRICACIÓN DE TUBERÍA LG50C.08.04 2  

3 30808100012  ARANDELA LG853.08-011 4  

4 30893100632  CONECTOR DE TUBERÍA LG853.08-010 4  

5 30893900023  CONJUNTO DE TUBERÍAS LG853.08.06 1  

6 30808100016  CONECTOR T LG853.08-014 1  

7 30893900025  CONJUNTO DE TUBERÍAS LG853.08.14 1  

8 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 1  

9 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 1  

10 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE REFUERZO TRASERA (30808000287) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

5 
 

6 

2 
1 

7 2 

8 

3 
 
 
 

4 10 

 
5 

 
6 

 
 

9 



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE REFUERZO TRASERA (30808000287) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 30808101089  TORNILLO DE CONEXIÓN LG853.08-004 1  

2 30808100054  ARANDELA LG853.08-005 2  

3 30893900021  CONJUNTO DE TUBERÍAS LG853.08.03 1  

4 51204111114  TORNILLO M12×25 GB/T5783 4  

5 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

6 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

7 60500008038  
 

LG855NGⅩⅥ.08.01.01 1  

8 17601000531  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH-16-22 1  

9 30808000105  
SOPORTE, BOMBA DE REFUERZO 
DE AIRE, TRASERA LG855DⅡ.08.07 1  

10 60911010174  CONJUNTO MANGUERA, FRENO 
DE SERVICIO 

LG853.08.11 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE DEPÓSITO DE AIRE (30808000300) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
4 2 

 

5 1 

 
 
 

 
6 

7 

8 9 
 

 
10 

 

 
11 



 

 

CONJUNTO DE DEPÓSITO DE AIRE (30808000300) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 17601001255  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH-16-22 1  

2 56901000401  ARANDELA 22 JB/T966 1  

3 17601001275  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QL-18-22 1  

4 60304000046  VALVULA DE CARGA DE AIRE (1/4) LG853.08.01.02 1  

5 30808000037  FABRICACIÓN DE TANQUE DE 
AIRE 

LG853.08.01.01 1  

6 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 4  

7 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 4  

8 51204111314  TORNILLO M12×35 GB/T5783 4  

9 60304000048  VÁLVULA DE SEGURIDAD LG853.08.01.04 1  

10 60304000431  VÁLVULA DE DRENAJE DE AGUA 
LYG-1305002 

LG833B.08Ⅵ.03 1  

11 60304100074  CABLE, VALVULA DE DRENAJE DE 
AGUA 

LG853D.08.05(S) 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DE DEPÓSITO DE GAS (30808000285) 
 
 
 
 
 
 
 

1 

2 
3 1 

2 
4 3 

5 
 
 

 
6 3 

2 

7 10 

 
8 9 6 

7
 

 

 
8 11 

 
 
 
 

10 

2 

12 



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DE DEPÓSITO DE GAS (30808000285) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51307000919  TUERCA M8 GB/T6170 2  

2 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 6  

3 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 4  

4 30808113020  
 

CDM856Ⅴ.08.04-002 1  

5 17272002966  CONJUNTO DE MANGUERA 20711-18T/20791-18T*JS06 
*800 

1  

6 17601001275  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QL-18-22 2  

7 56901000401  ARANDELA 22 JB/T966 2  

8 51203092514  TORNILLO M8×85 GB/T5782 2  

9 60304000049  CONJUNTO DE VÁLVULA DE ALIVIO 
EQ135 

LG853.08.08 1  

10 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 4  

11 17272001684  CONJUNTO DE MANGUERA 20711-18T/20791-18T*JS05 
*900 

1  

12 30808100177  PLACA DE FIJACIÓN LG833B.08Ⅵ-001 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 
CONJUNTO DE TUBERÍAS DE LA VÁLVULA DE FRENO (30808000284) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
2 

 
 
 
 
 
 

8 
3 

4 

7 
6 

 
5 10 

 
9 



 

 

 CONJUNTO DE TUBERÍAS DE LA VÁLVULA DE FRENO (30808000284) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 17601001255  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH-16-22 1  

2 17272012522  CONJUNTO DE MANGUERA 20711-16T/20791-16T*1W05 
*2700 

1  

3 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 4  

4 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 4  

5 60900005964  CONJUNTO DEL INTERRUPTOR 
DE LA LUZ DE FRENO 

LG50CⅤ.08.06.01.02 1  

6 60300000546  CONJUNTO DE VALVULA DE 
FRENO 

LG50CⅤ.08.06.01 1  

7 30808000179  
 

LG856Ⅰ.08Ⅰ.01 1  

8 17272011909  CONJUNTO DE MANGUERA 20711-16T/20791-16T*1W05 
*3300 

1  

9 17601001624  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH9-16-22OG 1  

10 17272011971  CONJUNTO DE MANGUERA 20711-16T*1W05*1400 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL EJE DELANTERO (30808000252) 
 
 
 
 
 
 

1 

2 

3 

4 
5 

10 1 
6 7 

8 2 2 
5 

3 

9 13 
7 11 

8 
 

12 8 
7 

 
6 

8 5 
7 

5 



 

 

CONJUNTO DE INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL EJE DELANTERO (30808000252) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204090914  TORNILLO M8×16 GB/T5783 4  

2 51401090107  ARANDELA 8 GB/T93 5  

3 51421090115  ARANDELA 8 GB/T97.1 5  

4 30808100487  PLACA DE PROTECCIÓN LG853.08-015 1  

5 30808100054  ARANDELA LG853.08-005 4  

6 30808000234  FABRICACIÓN DE TUBERÍA LG50C.08.04 2  

7 30808100012  ARANDELA LG853.08-011 4  

8 30893100632  CONECTOR DE TUBERÍA LG853.08-010 4  

9 30893900433  CONJUNTO DE TUBERÍAS LG853.08.17 1  

10 51204091114  TORNILLO M8×25 GB/T5783 1  

11 30808100014  CONECTOR T LG853.08-012 1  

12 30893900026  CONJUNTO DE TUBERÍAS LG853.08.16 1  

13 30808100055  PLACA DE PROTECCIÓN LG853.08-016 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE POSTCOMBUSTIÓN FRONTAL (30808000283) 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
2 

 
3 

 

 
5 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

6 
7 

 
 
 
 

 
8 



 

 

CONJUNTO DE TUBERÍA DE BOMBA DE POSTCOMBUSTIÓN FRONTAL (30808000283) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 51204111114  TORNILLO M12×25 GB/T5783 2  

2 51401110107  ARANDELA 12 GB/T93 2  

3 51421110115  ARANDELA 12 GB/T97.1 2  

4 17601000531  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH-16-22 1  

5 60500008038  
 

LG855NGⅩⅥ.08.01.01 1  

6 30808100054  ARANDELA LG853.08-005 2  

7 30808101089  PERNO DE CONEXIÓN LG853.08-004 1  

8 30808000239  CONJUNTO DE TUBERÍA CDM856D.08.03 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 SISTEMA DE FRENO DE MANO (30809900040) 
 
 
 
 
 
 

 
2 

1
 

 
 

2 

2 
 
 
 
 
 

3 15 
 

 
4 

 
 

5 
 
 

6 

7 14 
8 

11 
12 

9 13 

 
10 

 

 
3 



 

 

SISTEMA DE FRENO DE MANO (30809900040) 
Nro. S.C  Nombre Código Cant. Nota 

1 60900001445  CONJUNTO DE VÁLVULA DE 
FRENO DE ESTACIONAMIENTO 

CDM856D.09.01 1  

2 60900001743  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH9-16-10OG 3  

3 17272011833  CONJUNTO DE MANGUERA 20711-16T*1W05*1700 2  

4 17601000547  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QN-16-04 1  

5 30809000058  SOPORTE LG50CⅤ.09.01 1  

6 51421130115  ARANDELA 16 GB/T97.1 2  

7 51401130107  ARANDELA 16 GB/T93 2  

8 51204134214  TORNILLO M16×30 GB/T5783 2  

9 60208000013  CONJUNTO DE VÁLVULA DE 
FRENO DE ESTACIONAMIENTO 

LG50EX.09.02 1  

10 17601001286  CONECTOR DE TRANSICIÓN L1QH-16-12C 1  

11 30809000016  VENT VALVE CDM856E.09Ⅰ.01 1  

12 17601000351  
 

L1CN-14-08 1  

13 60980000196  CILINDRO DE CORTE LG50EX.09.03 1  

14 60900001831  CONECTOR DE TRANSICIÓN LKQNH-16-02-12COG 1  

15 17272011834  
 

20711-16T*1W05*1200 1  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 


	Michigan M100HD II Despiece de máquina - UY
	Michigan M100HD II Despiece de máquina - UY

